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Man kan inte upprepa det uttalandet för mycket, 
att vi som ett demokratiskt land bestående av 
sunda och förnuftiga människor fördömer Putins 
och Rysslands angrepp och invasion av Ukraina. 
Det är ett krig man har startat i Europa och inte en 
speciell militär operation. Och en sådan handling 
kostar. Punkt slut! Inte nog med att man startat 
ett krig på helt felaktiga grunder. Det bedrivs även 
med illegala krigsmetoder. Nästa anhalt för Putin 
och hans lakejer är krigsrättstribunalen i Hague.

I normalläget handlar den här ledaren oftast 
om sådant som är relaterat till det Professionell 
Demolering bevakar. Men under de senaste två 
åren har läget varit speciellt. Först var det pandemin 
som upptog allas tankar och som 
drabbade många människor hårt. 
När den så sakta började släppa 
sitt grepp om mänskligheten och 
vi längre inte blev så sjuka eller 
dog så kom kriget i Ukraina som 
ett brev på posten. 

Men vad gör vi nu? Personligen 

tycker jag vi ska ansöka om medlemskap i NATO 
omgående. Det borde vi ha gjort för länge sedan. 
Och det är inte Putin som ska skrämma oss att stå 
utanför den militära alliansen som syftar till att hålla 
kriget borta. Vi får ta risken att bli angripna och vad 
är oddsen om vi inte är medlemmar i NATO? Risken 
är att det blir som med Ukraina att NATO inte kan 
skydda oss militärt för att motverka ett tredje världs-
krig. Antingen är man med i klubben eller inte.

När den här ledaren skrivs är kriget inne på sin 
sjunde vecka. Ukraina har lidit enorma förluster 
i människoliv och även materiellt. Men det har 
även Ryssland gjort. Pressen är hård på Ryssland 
på många sätt, inte minst genom sanktioner. Men 

det är främst det ryska folket som 
betalar priset, inte Putin och hans 
gäng. Trots det verkar det vara 
enda sättet, att utöva påtryck-
ningar. Europa och världen borde 
skicka hem varenda rysk diplomat 
utan att fråga. Köpta medborgar-
skap, så kallade Golden Passport, 

ska återkallas omgående. Jag trodde inte ens det 
existerade att man kunde köpa ett medlemskap 
överhuvudtaget. Sedan ska Putins egen familj, d v s 
hans döttrar inte tillåtas att bo i Europa. Återkalla 
deras visum omedelbart. Med drastiskt ändrade 
levnadsförhållande bland de i Putins närmaste krets 
kanske de i Ryssland med någon form av makt, som 
exempelvis oligarkerna, kan vända sig mot Putin. 
Det lär dessutom inte vara något problem att få 
folkets stöd i en sådan operation. 

Men nu nog om kriget. Här i Sverige rullar ändå 
livet på och vi har börjat att fysiskt träffas igen på 
mässor, konferenser och andra sammankomster. 
Även om verksamheten rullat på inom demole-
ringsbranschen ganska bra de senaste två åren 
så har ett uppdämt behov skapats. Det finns nu 
en stor investeringsvilja och ett behov att se över 
sina maskin- och verktygsparker för att börja tjäna 
pengar igen. Byggindustrin går fortsatt på högvarv 
och de planerade projekten är många. Så trots 
fortsatt pandemin i viss form och krig i Ukraina 
ser den närmaste framtiden ganska ljus ut för den 
svenska ekonomin.

  Jan Hermansson, 
jan.hermansson@pdworld.com

Chefredaktör

VI FÖRDÖMER PUTINS ANGREPP PÅ UKRAINA!

ALLU CRUSHER
EFFEKTIV ÅTERVINNINGSKROSSNING

Krossa och återvinn material effektivt, snabbt
och enkelt direkt på arbetsplats eller terminal
med ALLU Crusher.

- Patenterad käftrörelse.
- Slutfraktioner mellan 0-16 och 0-200mm.
- Snabb & enkel omställning av fraktion.
- För grävmaskiner mellan 8 och 35 ton.
- Slank ram utan utstickande detaljer.
- Skyddad remdrivning – självjusterande 
 & underhållsfri.
- Lättstartad & snabb tack vare kraftfulla motorer. 
- Öppnas som mussla för smidig service.

allu.net
Scanna för video på ALLU Crusher

ALLU Sverige AB
sverige@allu.net
0171-17 15 17

Monter S:33 
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Arema Rental byter ägare

Söderberg & Haak i Kungälv 
växlar nu upp med två nya 
entreprenadsäljare, Caro-
line Magnusson och Niklas 
Johansson. De tar sig nu an 
försäljningen av Bomag och 
Komatsu bygg- och anlägg-
ningsmaskiner i Västra Göta-
land, Dalsland och Halland.

Caroline Magnusson har 
under flera år arbetat med 
säljsupport på Söderberg & 
Haak i Kungälv. ”Det är en 
trygghet att arbeta med väl-
kända märken som Komatsu 
och Bomag”, säger Caroline 
Magnusson. ”Vårt maskinut-
bud får bra kundrespons, 
den höga maskinkvalitén hos 
båda märkena är väl omta-
lad.”

Niklas Johansson började 
som entreprenadsäljare i 
Kungälv i början av året och 
har under flera år drivit eget 
företag inom entreprenad-
branschen. De senaste åren 
har Niklas arbetat som ma-
skinsäljare. ”Det grävs över-
allt och jag ser mig själv som 
en entreprenadnörd”, säger 
Niklas Johansson. ”Både Bo-
mag och Komatsu är moder-
na kvalitetsmaskiner, med 
ett komplett modellprogram 
från litet till stort, och vårt 
breda nät av service och sup-
port är väldigt tilltalande.”

”Det är med stor förvän-
tan vi tar oss an 2022 med ett 
nytt säljteam i Kungälv”, sä-
ger platschef Niklas Nilsson. 
”Pandemin är över så vi kan 
återgå till våra kundkontakter 
och utveckla dessa med två 
framgångsrika varumärken.”

Söderberg & Haak 
anlitar nya 
entreprenadsäljare

Caroline
Magnusson.

Nicklas
Johansson.

Heavy Rental Group AB förvärvar 
Arema Rental AB och skånska N 
Rental AB, som i samband med 
affären byter namn till Arema 
Heavy Rental och etablerar detta 
namn även i syd.

Med denna plattform skapar 
Heavy Rental Group enligt dem 
själva förutsättningar att utveck-
las vidare mot målet att bli mark-

nadsledande i Sverige inom seg-
mentet ”heavy rental”, uthyrning 
av tunga entreprenadmaskiner 
utan förare.

”Bildandet av Heavy Rental 
Group ger oss en fantastisk möj-
lighet att växla upp etablerade 
verksamheter, samt möjliggöra 
ytterligare bolagsförvärv inom 
segmentet”, säger Per-Eric Tro-

neus, styrelseordförande Heavy 
Rental Group. Vidare berättar han 
att Björn Janström har rekryterats 
som ny vd och tillika ansvarig som 
vd för Arema Heavy Rental Syd 
AB. Björn Janström ska leda grup-
pen och har ett uttalat marknad-
perspektiv och tydliga tillväxtmål, 
enligt Heavy Rental Group.

Arema är idag ett starkt varu-
märke och har en etablerad mark-
nadsposition i öst och nu även i 
syd, under samma namn, enligt 
Heavy Rental Group. Gruppen 
omsätter cirka 130 MSEK, och 
inom gruppen återfinns ett tret-
tiotal medarbetare. Totalt förfogas 
det över cirka 500 maskinenheter. 
”Det känns naturligt att Arema 
tar steget och blir en del av Heavy 
Rental Group med möjligheten 
att utvecklas i en större struktur”, 
säger Michael Haddleton och An-
ders Boman, styrelseordförande 
respektive vd, i rollen som säljare 
av Arema Rental AB.

Per-Eric Troneus, Anders Boman, Martin Nilsson och Michael Haddleton.

Hilti och Trackunit ingår ett stra-
tegiskt partnerskap och möjliggör 
global skalning kring tjänsterna 
för uppkopplande verktyg och 
utrustning. Tillsammans med 
Trackunit kan Hilti stärka sin in-
ventariehanteringstjänst On!Track.

Samtidigt kommer Trackunit-
plattformen att berikas med yt-
terligare verktygsrelaterad data. 
Partnerskapet syftar också till 
att utöka det ständigt växande 
nätverket av Trackunit-enheter, 
vilket ger ökad anslutning över 
hela världen genom avancerad 
Bluetooth-teknik. Det gör det 
möjligt att upptäcka taggar på 
mindre verktyg och utrustning, 
erhålla verktygs- och utrustnings-
data och i det stora hela erbjuda 
en mer integrerad kundupple-
velse, enligt Hilti. ”Uppkoppling 
förändrar branschen i hög takt”, 
säger Michael Neidow, EVP på 
Hilti och chef för Tool Services 
Business Unit. ”Genom detta uni-
ka partnerskap kommer vi kunna 
dra nytta av vår gemensamma 
expertis för att ytterligare koppla 

samman verktyg, maskiner och 
servicebilar runt byggarbetsplat-
ser inom en snar framtid – och i 
slutändan ge kunderna innovativa 
och integrerade lösningar som 
förbättrar produktivitet och lön-
samhet.”

Partnerskapet är en gemensam 
ambition att öka produktiviteten 
och eliminera driftstopp i bran-
schen. Det sätter enligt Hilti en ny 
markör i byggbranschens digitala 
utveckling och dess fokus på upp-
kopplande verktyg och utrustning.  

Hilti erbjuder marknadsräck-
vidd till en väletablerad Tracku-
nit-lösning och utökar det globala 
nätverket. Trackunit betjänar flera 
tillverkare, uthyrare och entre-

prenörer och kan genom detta 
partnerskap ge Hilti tillgång till 
eftermonteringsmarknaden och 
mellanmarknaden för att utöka 
sitt Bluetooth-nätverk. Data de-
las och görs tillgänglig över de två 
plattformarna i realtid, så att verk-
tyg registrerade i Hiltis On!Track-
system kan ses på Trackunits 
plattform och tunga maskiner 
utrustade med Trackunit-hård-
vara blir synliga i On!Track. Part-
nerskapet kommer att göra det 
möjligt för Hilti att utöka sin 
On!Track-lösning bortom lättare 
utrustning till att även omfatta 
hantering av tyngre inventarier 
såsom större maskiner, byggcon-
tainers och servicebilar.

Hilti och Trackunit ingår 
partnerskap



Tidsbesparande fördelar 
i alla rivningsuppdrag
Varje minut räknas när du är på jobbet, och varje beslut kan 
vara avgörande för ditt slutresultat. Speciellt vid rivning, 
då du behöver både precisionen från sorteringsverktyg 
och slitstyrkan från kraftfulla rivningsverktyg. Då kan 
QuickChange™ göra hela skillnaden. Undvik risker och spara 
tid tack vare automatiska redskapsbyten från hytten.
rototilt.com/quickchange

Rototilt® QuickChange™
• Framtagen för maskinfästen 

och redskap
• Slitstarka maskinfästen 

och redskapsinfästningar 
för utmanande uppdrag

• Inkluderar Rototilt SecureLock™

rototilt.com



Komatsu Ltd. har svarat på en be-
gäran om förslag till projektet för 
främjande av innovativ teknik för 
autonomt byggande i yttre rym-
den, lett av Japans ministerium 
för mark, infrastruktur, transport 
och turism, MLIT, i samarbete 
med Japans ministerium för ut-
bildning, kultur, sport, vetenskap 
och teknik. Detta projekt beslu-
tades av MLIT i juli 2021, som en 
del av dess strategiska program 
för avancerad forskning, utveck-
ling och utnyttjande av rymdtek-
nik, Stardust Program. Komatsus 
förslag om utveckling av digital 
tvillingteknik för månbyggnads-
utrustning har valts ut som ett 
lämpligt mål med autonom, fjärr-
styrd teknik.

Under ledning av Rådet för 
främjande av utveckling av inno-
vativ teknik för autonoma entre-
prenadmaskiner, ett övergripande 
samarbetsorgan, får de utvalda 
företagen och organisationerna 
självständigt bedriva forskning 
och utveckling av sin individuella 
teknik. Komatsu kommer inom 
en snar framtid att presentera sitt 
bidrag till Japans forskning och 
utveckling av entreprenadmaski-
ner för användning i rymden, till 
exempel på månen.

I den treåriga förvaltningspla-
nen, som slutfördes den 31 mars 
2022, arbetade Komatsu för att 
tillhandahålla säkra, högproduk-
tiva, smarta och rena framtida 
arbetsplatser genom att utveckla 
avancerade produkter (automa-
tiskt och autonomt styrda entre-
prenadmaskiner) och processer. 

När det gäller utvecklingen av di-
gital tvillingteknik för till exempel 
entreprenadmaskiner på månen 
kommer Komatsu att utnyttja 
all ackumulerad teknologi i både 
produkter och processer.

Eftersom det är komplicerat att 
ta sig fram med maskiner på må-
nytan anser Komatsu att digital 
tvillingteknik är nödvändig, vil-
ket exakt återger platsförhållan-
den och maskförhållande. För att 
utveckla denna teknik kommer 
Komatsu att genomföra en förstu-
die för att verifiera möjligheten att 
utveckla digital tvillingteknik med 
hög precision, den grundläggande 
tekniken för att kunna manövrera 
entreprenadmaskiner på månen. 
Specifikt kommer Komatsu att 
skapa och manövrera en hydrau-
lisk grävmaskin i cyberrymden 
och jämföra dess rörelser med en 
faktisk maskin på jorden för att 
verifiera simulatorns precision. 
Komatsu kommer också att åter-
skapa månytan i cyberrymden och 
kontrollera grävmaskinens rörel-
ser i simulatorn för att identifiera 
de utmaningar som månmaski-
nen står inför.

Under de kommande hundra 
åren kommer Komatsu, enligt Sö-
derberg & Haak som är Komatsus 
generalagent för entreprenad-
maskiner, att fortsätta flytta fram 
sina positioner tillsammans med 
partners och intressenter och 
med värdeskapande, innovativ 
tillverkning och teknologi, ge för-
utsättningar för en hållbar fram-
tid, både för människor, företag 
och vår planet.

På initiativ och under ledning av den japanska reger-
ingen kommer Komatsu att delta i projektet för att 
främja utvecklingen av innovativ teknik för autonomt 
byggande i rymden, som till exempel på månen.
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Husqvarna Group 
förvärvar HegerKomatsu i projekt för 

entreprenadmaskiner i rymden

Söderberg & Haak har rekryte-
rat Michael Svanberg som ny 
försäljningschef.

Michael kommer närmast 
från en roll som regiondirektör 
hos Mitsubishi Logisnext B.V 
som är den del av Mitsubishi 
Heavy Industries som tillverkar 
och säljer gaffeltruckar. Från 
sina tidigare roller har Michael 
samlat på sig erfarenhet av att 
driva försäljning via återförsäl-
jarnätverk samt att leda egen 
försäljningsorganisation och 
egna säljare.

Michael har sett att det 
finns ett stort behov hos före-
tag att utveckla och arbeta mer 
med en informations- och da-
tadriven försäljningsprocess. 

”Vi måste skapa en kultur 
och ett beteende som gör att vi 
skapar kontroll över vår situa-
tion och kan vara proaktiva i 
stället för reaktiva, här finns 
stora möjligheter att ta hjälp 
av digitala verktyg för att få en 
bättre förståelse för vår kund 
och marknad. Skall vi sälja mer 
behöver vi träffa fler potentiella 
köpare, så en ökad marknads-
närvaro är en nyckel för fram-
gång. Det är självklart något 
våra kunder kommer märka 
och dra fördelar av också”, sä-
ger Michael.

”Vi ser fram emot att ut-
veckla vår egen försäljningsav-
delning och samarbetet med 
våra externa återförsäljare 
samt vår marknadsavdelning 
under Michaels ledning. Han 
har gedigen kunskap i att driva 
och utveckla både försäljning 
och marknadsföring. Michael 
har precis det vi behöver för 
att modernisera och öka vårt 
kund- och försäljningsfokus 
inom hela organisationen, vil-
ket blir positivt för Söderberg 
& Haak, våra återförsäljare och 
våra kunder”, säger Söderberg 
& Haaks VD Jonas Jaenecke.

Ny försäljningschef 
på Söderberg & Haak

Husqvarna Groups division Con-
struction, världsledande inom ut-
rustning och diamantverktyg för 
byggnads- och stenindustrierna, 
meddelar att man har ingått avtal 
om att förvärva tyska diamant-
verktygstillverkaren Heger.

Heger är ett privatägt företag 
specialiserat på professionella dia-
mantverktyg till europeiska såg- 
och borrentreprenörer för arbe-
ten i väggar, golv och vägar samt 
kärnborrning.

”Förvärvet av Heger kommer 
att stärka och komplettera vår 
kärnverksamhet inom betongsåg-
ning och borrning i Centraleuro-
pa”, säger Henric Andersson, VD 
och koncernchef för Husqvarna 
Group.

Företaget grundades 1908 och 
har en lång tradition av att stödja 
kunder inom sitt område. Hegers 
huvudkontor och tillverknings-
anläggning ligger Heitersheim i 
Tyskland och företaget har sälj-
kontor i Tyskland och Neder-
länderna. Heger har cirka 45 an-
ställda och en årsomsättning på 
omkring 9 miljoner euro.

”Hegers mycket uppskattade 
flexibla produktion, korta leve-
ranstider och högpresterande 
kvalitetsprodukter kommer att 
tillföra ett stort värde till våra 
kunder på den centraleuropeiska 
marknaden för diamantverktyg 
och passar väl in i vår tillväxtstra-
tegi. Våra kombinerade styrkor 
bildar en utmärkt plattform för 
ytterligare tillväxt på marknaden 
för diamantverktyg till professio-
nella entreprenörer”, säger Karin 
Falk, affärsområdeschef för divi-
sionen Construction.

Affären förväntas slutföras un-
der andra kvartalet 2022 och är 
föremål för sedvanliga villkor för 
godkännande.

www.heger.com
www.husqvarnacp.com
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Tractive AB Tractive AB II Gjutargatan 54  Gjutargatan 54 II 781 70 Borlänge  781 70 Borlänge II Sweden   Sweden  

www.pentruder.com www.pentruder.com II contact@pentruder.com contact@pentruder.com

Revolutionerande och unika integrerade motorerRevolutionerande och unika integrerade motorer
Effektiv slirkoppling för samtliga motorerEffektiv slirkoppling för samtliga motorer

Integrerad 18 kW drivmotorIntegrerad 18 kW drivmotor

Två integrerade borstlösa matningsmotorer; en för armrotation Två integrerade borstlösa matningsmotorer; en för armrotation 
och en för längsgående matningoch en för längsgående matning

Båda matningsmotorerna går att användas samtidigt  Båda matningsmotorerna går att användas samtidigt  
  
Designad med kunden i fokusDesignad med kunden i fokus
Sågenheten för Pentruder RS2 väger mindre än 25 kgSågenheten för Pentruder RS2 väger mindre än 25 kg

IP65IP65

Klingrotation både med- och motsols Klingrotation både med- och motsols 
  
Snabbare riggningSnabbare riggning
Snabbkoppling för klingflänsen Snabbkoppling för klingflänsen 

Lätt att montera klingan på sågen Lätt att montera klingan på sågen 
  
Samma rälssystem som Pentruders HF-sågarSamma rälssystem som Pentruders HF-sågar
Högsta stabilitet och smidig hanteringHögsta stabilitet och smidig hantering

Lätt att montera sågen på rälsenLätt att montera sågen på rälsen

Samma avstånd mellan rälsfötter och sågsnitt som tidigare Samma avstånd mellan rälsfötter och sågsnitt som tidigare 
  
Lätta och robusta klingskyddLätta och robusta klingskydd
Bästa möjliga skydd och hanteringBästa möjliga skydd och hantering  
  
Bara en kontakt och kabelBara en kontakt och kabel
Endast standard handverktyg krävs för underhåll  Endast standard handverktyg krävs för underhåll  
  
Pentpak 3 Pentpak 3 
IP64IP64

Högsta EMC nivåHögsta EMC nivå

RS2RS2



Brokk Connect är verktyget som hjälper dig till högre effektivitet 
och mer lönsamma affärer! Onlineplattformen är utformad så att 
du kan ta del av data, serviceindikationer och aktiviteter, timme 
för timme. Oavsett om ditt mål är att utöka din verksamhet eller 
optimera din flotta, är Brokk Connect verktyget för dig.

www.brokk.se

Vi ställer ut på:
DEMCON – monter 21
BAUMA – monter FM.711/4 och A1.451
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Här tar vi en titt på årets nyheter bland hydraulhammare. Nya produkter från 
Montabert, Promove, Caterpillar och JCB.

NYA HYDRAULHAMMARE   

på marknaden

Brokk Connect är verktyget som hjälper dig till högre effektivitet 
och mer lönsamma affärer! Onlineplattformen är utformad så att 
du kan ta del av data, serviceindikationer och aktiviteter, timme 
för timme. Oavsett om ditt mål är att utöka din verksamhet eller 
optimera din flotta, är Brokk Connect verktyget för dig.

www.brokk.se

Vi ställer ut på:
DEMCON – monter 21
BAUMA – monter FM.711/4 och A1.451

 MONTABERT 
Svenska återförsäljaren DL Maskin (Daniels-
son & Lissbackas Maskin AB) säljer franska 
hydraulhammarmärket Montabert i Sverige. 
Nu släpper Montabert en ny serie av kompakta 
hydraulhammare. Serien kallas SD-serien och 
ersätter den tidigare SC-serien. Den nya serien 
spänner idag över åtta storlekar men serien 
kan komma att utökas. De åtta nyheterna är 
avsedda för bärare från 0,7 till 12 ton. Egenvik-
ten på hammarna spänner från 58 kg till 364 
kg. De åtta nya hammarna har beteckningarna 
SD6, SD8, SD12, SD16, SD22, SD28, SD36 och 
SD42.

”SC-serien från Montabert har varit mycket 
uppskattad men man räknar med att den nya 
uppdaterade serien kommer att bli minst lika 
populär. Marknaden för den här typen av ham-
mare är stor och vi är mycket optimistiska in-
för den nya serien”, säger Peter Lissbackas från 
DL Maskin i en kommentar.

SD-serien är en perfekt serie av hammare 
för uthyrning nämligen genom att Monta-
berts hammare har förseglade ackumulatorer 
som gör att man slipper att efterfylla nitrogen. 
Hammarna behöver inte användas regelbun-
det men när de behövs är det smidigt att ta 

dem i bruk, montera dem på bärarmaskinen 
och vara i full operation med full effekt med 
en gång.

Några intressanta egenskaper med den nya 
serien är att hammarhusen är helgjutna utan 
några svetsfogar som kan spricka.

Hammarnas inre komponenter hålls sam-
man utan bultar vilket gör hammarna lättare 

samt att det minskar vibrationerna och det blir 
mindre slitage och belastning på grävmaski-
nens bom och sticka. Detta leder också till en 
lägre dieselförbrukning på bärarmaskinen.

De nya hammarmodellerna är också försed-
da med en ny typ av packningar som gör dem 
kompatibla med bioolja och biofett. Hammar-
kroppen är ljuddämpad, slangarna är skyddade 
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Mycket användbart redskap för att enkelt samla in även de minsta
metallbitarna och för att flytta stålmaterial inom rivningsplatsen- och

återvinningsgården.

HYDRAULMAGNET

Kontakta: Leif Karlsson 070-242 56 26 • karlsson-l@telia.com

Kan levereras med

OilQuick-fäste!

iTM 85

iTM 125
iTM 115

iTM 95

iTM 75

iTM 105

iTM 150

Modell

1200

650

2050

1450
1600

Vikt kg

950

2950

Bärare ton

8-15

15-20
16-26
17-27

10-15

20-34
33-48

2,6
3,4

12

Effekt kW

4,5
5,5
6,0
7,5

Diameter mm

1150
1250

750

1500

950
850

1050

I 
december 2020 slutförde företaget Servisa rivningen av Deut-
sche Posts huvudkontor i Berlin. De tekniska och logistiska as-
pekterna av projektet gjorde det till en tuff utmaning, eftersom 
platsen låg i Berlins absoluta centrum. Tidsramen för rivning-
en satte också entreprenörens organisatoriska kapacitet på ett 

hårt prov. Servisas uppgift var i själva verket att riva byggnadens i 
tre etapper samtidigt som man arbetade i ett begränsat utrymme 
där all påverkan på det omgivande området måste hållas till ett 
minimum.

Strukturen som revs hade byggts med högmotståndsbetong 
(med en obegränsad tryckhållfasthet över 45 MPa) och armerings-
järn som nådde diametrar på 50 mm och 80 mm i områden med 
fundament och socklar. Projektet avslutades framgångsrikt med 
hjälp av verktyg från Indeco, vilket gjorde skillnaden vad gäller pro-
duktivitet och schemaläggning. Förutom en Indeco HP 5000 hy-
draulhammare fanns ett par multiprocessorer, IMP 25 som enkelt 
kunde förvandlas från betongsax, kross eller stålsax efter behov.

En pulveriserare, IRP 18 X användes för att utföra den primära 
krossningen av över 3 000 m³ rivningsavfall. En annan värdefull 
tillgång på jobbet var IMG 2800 D riv- och sortrgrip, som erbju-
der god manövrerbarhet och har ett monteringsfäste som gör den 
kompatibel med andra Indeco-produkter.

INDECO PERFEKT PARTNER FÖR SERVISA
Servisa Group är den största rivnings- och miljöentreprenören i 
Berlin-Brandenburg-området. Trots sin storlek har det förblivit 
ett familjeägt företag sedan det grundades 1971 och är en av Tysk-
lands största entreprenörer inom denna sektor.

För närvarande har Servisa 23 grävmaskiner, 20 lastbilar och 
100 maskiner, inklusive redskap. När de bestämde sig för att köpa 
ny rivningsutrustning tittade de sig omkring för att se vad mark-
naden erbjöd och bestämde sig för att prova Indeco.

Servisa jobbar på många ställen i Berlin nu. De är alla storskali-
ga strukturer, bostads- och kontorsbyggnader, och även gallerior. 
För det mesta ligger de i stadens centrum, till exempel på Alexan-
der Platz, där sex skyskrapor kommer att resas under de närmas-
te åren. Mitt i den delen av staden kommer jobbet att innebära 
rivning och förberedelse av arbetsplatsen för senare byggnation, 
vilket även innefattar att ta bort grunden och ta hand om logisti-
ken. Man har cirka 150 anställda, och innan Covid hade man tänkt 
öka den siffran till 200. Lyckligtvis har man ett utmärkt nätverk i 
Berlinområdet och har kunnat rekrytera arbetskraft, särskilt från 
östra Tyskland och sydöstra Europa. I Sverige säljs Indecos hy-
draulhammarsortiment av företaget Andersen Contractor.

www.andersen-contractor.se

Servisa och Indeco samarbetade vid 
rivningen av Deutsche Post i Berlin

samt att hammarna har motslags-
reducering.

En annan stor nyhet är garan-
tin. På SC-serien var garantin ett 
år men på nya SD-serien är garan-
tin 2 + 2 år. Efter två år erbjuds an-
vändaren en gratis kontroll. Om 
allt är OK och slitdelarna ligger 
inom toleransmålen får kunden 
automatiskt ytterligare två års ga-
ranti. 

 ENKLARE UNDERHÅLL 
Andra fördelar med SD-serien är 
att underhållsarbetet gjorts enk-
lare och att byta fodring tar ex-
empelvis bara tre minuter utan 
att man behöver använda special-
verktyg. Hammarna har även bra 
lyftpunkter för säker förflyttning. 
Från marknaden har det bara 
hörts positiva omdömen om nya 
SD-serien. De är små och lätta och 
därmed väldigt enkla att hantera. 
Peter Lissbackas på DL Maskin 
kan berätta mer om den nya ham-
marserien från Montabert. DL 
Maskin säljer förutom Montabert 
numera även Rotars demolerings-

verktyg på den svenska markna-
den.

www.dlmaskin.se

 PROMOVE 
Italienska tillverkaren Promove 
har nu lanserat vad de kallar ”e-
Breaker system”. Det är ett helt 
nytt elektroniskt system för till-
verkarens XP-hydraulhammar-
serie där operatören i realtid kan 
kontrollera var de olika hammar-
redskapen finns någonstans och 
hur de används. Det gör det möj-
ligt att styra hydraulhammarnas 
produktivitet genom att maxime-
ra och optimera deras produktion.

Operatörerna kan via en web-
applikation på en PC, smartphone 
eller läsplatta kontrollera redska-
pens totala arbetstid, serviceinter-
vall och underhåll. Det går också 
att få visualisering i realtid av red-
skapens senaste tio placeringar. 
Det går att förhindra stölder ge-
nom varningar om redskapen an-
vänds otillåtet.

Det nya tillskottet i Promoves 
XP-familjen är nya XP3800 på 



- nya innovativa maskiner för byggbranschen.

THOVO AB
Torredsvägen 92 • 429 34 Kullavik
Telefon: 072-564 20 12 • info@thovo.se
www.thovo.se

Effektiv och miljömedveten lastning Effektiv och miljömedveten lastning 
och transport på bygget och transport på bygget 

Eldrivna entreprenadmaskiner har 
kommit för att stanna och är ett effektivt 
och smidigt alternativ till fossildrivna 
maskiner. Samma kapacitet, noll utsläpp, 
smidiga att jobba med och nästan inget 
maskinbuller. Korta laddningstider med 
mera.
Thovo AB erbjuder ett brett sortiment av 
olika typer av maskiner och hjälpmedel 
för lastning, lossning, schaktning, trans-
port med mera på byggarbetsplatsen. 
Var med och möt framtiden med ökad 
kapacitet i din verksamhet men med ett 
gott samvete där du aktivt bidrar till en 
bättre arbetsmiljö.
Ring Thovo idag!   
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Tillsammans
fortsätter vi 
rädda liv  
i Ukraina.

Några exempel på hur din gåva hjälper: 
En varm filt 50 kr 
Hygienpaket till en familj 126 kr  
Tvål, filt, sovmatta och köksutrustning för en person 551 kr  
Utrustning till en första hjälpen-volontär 2 285 kr 
Filtar, sovmattor, tält, hygienartiklar och köksutrustning för en familj 9 194 kr 

Tack till alla er som är med och bidrar.

När du swishar behandlas dina uppgifter av Röda Korset. 
Läs hur på rodakorset.se/personligintegritet

Swisha till 900 80 79
eller bli månadsgivare på rodakorset.se
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IDF 45 från iTALMEK 
för effektiv krossning 
av betong på marken.

 
 

    IDF45 
Weight – without 
adapter kg   4.200 

Excavator weight kg   37/50 

A      opening        mm   1.150 

B      jaw width mm   700 

B    mov jaw width mm   560 

C      depth  mm   1.180 

D      length mm   2.850 

Center of gravity 
from adapter plate mm   1200 

Working pressure bar   350 

Oil flow  l/m  300 350 

Return to excavator l/m  400 500 

 
 
Weights don’t include adapter. All technical specifications are indicative and subject to change without notice 

070-242 56 26 • karlsson-l@telia.com

LEIF KARLSSON
Åkeri & Konsult

Skrot - Återvinning - Maskiner

3800 kg. Den placerar sig mellan XP3100 och 
XP4500, är anpassad för grävmaskiner mellan 
37 och 60 ton. Applikationer i tunnlar och un-
der vatten är perfekta för den ”lillstora” ham-
maren, som har en verktygsdiameter på 170 
mm och en kapacitet på 14 500 joule.

Promoves XP-serie har också fått några 
uppdateringar: Den nya hydraulhammaren 
XP151 på 165 kg, ersätter tidigare tidigare XP150 
och har en del förbättringar.

 CATERPILLAR 
Caterpillar lanserar två nya hydraulhammare 
i Cat Performannce-serien: Cat H190 S och 
H215 S. De är konstruerade för hög produktion 
för stora grävmaskiner och levererar konsi-
stenta brytkrafter. Båda modellerna levererar 
mycket effektiva arbetscykler, vilket resulterar 
i mindre interna värmeförluster och istället 
mer verktygskraft.

Med kolv och verktyg matchade i diameter 
och massa, erbjuder dessa nya hammare ökad 
kraftöverföringsfrekvens. Operatörerna kan 
byta effektläge från hög frekvens/låg effekt till 
låg frekvens/hög effekt, vilket ger möjlighet att 
finjustera kraften till materialet som bryts.

De nya H190- och H215-hamrarna är le-
dande när det gäller förarkomfort och maskin-

skydd, tack vare det säregna buffertmaterial 
som dämpar återvibrationerna till grävmaski-
nen.

Alla dagliga kontroller och rutinservice kan 
utföras utan att avlägsna de nya hammarmo-
dellerna från grävmaskinerna. Det sparar tid.

 PROFFSHAMMARE FRÅN JCB 
Det professionella sortimentet av hammare 
från JCB är designat för maximal produkti-
vitet, tillförlitlighet och mångsidighet. Ett 
robust hammarhus ger ett utmärkt skydd för 
ägarens investering, samtidigt som det sägs 
att klassledande verktygsdiametrar ger högre 
motståndskraft mot fel och förbättrar slitaget. 
Dessutom ger enhetens ”Q”-alternativ tys-
tare drift och ökad förarkomfort, medan den 

permanent förseglade ackumulatorn hjälper 
till att minska servicekostnaderna. En kolv av 
rostfritt stål eliminerar korrosion och ger bätt-
re skydd för tätningarna. JCBs serien av profes-
sionella hammare börjar med HM100Q för 1t 
till 1,8t bärare och har en slagenergi på 170J och 
slagfrekvens på 900 till 1 320 bpm. För klassen 
1t till 3,5t bärare har HM140Q en slagenergi på 
225J, medan HM166Q för 1,9t till 4,5t bärare 
levererar en slagenergi på 252J. HM266Q be-
tjänar 2,8 ton till 6,0 tons bärarklass med 376JJ 
slagenergi, medan den stora diametern 600J 
HM386 för 4,5 ton till 9 ton bärare utnyttjar 
slagenergin i högre grad för att öka produktivi-
teten. Slutligen finns det HM496Q för 6,5 ton 
till 13 tons bärare vilken ger en slagenergi på 
855J.
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NY SMART   

kompaktutrustning
I Professionell Demolerings tema om ny kompaktutrustning 
berättar vi om några av de senaste nyheterna. Helt rätt i tiden 
handlar mycket om batteridrift.

D
et är vår och snart försommar och det 
spritter i kroppen på de flesta. Restrik-
tionerna från pandemin är lyfta och det 
har blivit lättare att leva. Då är det dags 
att rulla ut nyheter i form av nya kom-

pakta maskiner för grävning, schaktning och 
utlastning. Här är några av nyheterna.

THOVO AB SLÄPPER 
BATTERIDRIVNA MODELLER
Thovo är en svensk leverantör av kompaktut-
rustning som kraftfullt har satsat på att sälja bat-
teridrivna enheter inom entreprenadbranschen. 
Men man säljer även fossildrivna maskiner. I sor-
timentet ingår bland andra varumärkena Sherpa, 
Twinca, Muck Truck, Kovaco, och Tracked Car-
riers samt det egna varumärket Thovo.

På mässan Nordbygg visade Thovo flera 
nyheter. Sherpa 100 ECO från Holland är en 
glidstyrd och batteridriven minilastare som 
är väldigt smidig, lättanvänd och miljövänlig 
maskin för både inomhus- och utomhusbruk. 
Endast 76 cm bred. Batteriet på 360 Ah, 24 volt 
ger en arbetstid på upp till sex till sju timmar. 

Maskinen drivs av en 24-volts elmotor på 1,5 
hk som driver en hydraul pump. Bakhjulen 
har hydraul motorer som via kedjedrift driver 
framhjulen. Hydraulisk lyft och tilt och ma-
skinen har ett extra hydraul uttag för redskap. 
Lastkapaciteten är 300 kg och maskinen väger 
750 kg. Finns ett 20 tal olika redskap utöver 
pallgafflar och vanliga skopor som tex matt 
rivare, vacuum sug med lyft vid utskärning av betong eller dylikt, plog, skopa volym, skopa 

med grep, borst, etc.
Sedan en tid tillbaka säljer Thovo även 

danska Twincas batteridrivna minidumpers. 
Lastkapaciteten på upp till 800kg och dimen-
sioner som tillåter den att köras genom en 
dörröppning har gjort Twincas maskiner po-
pulära inom håltagning, demolering och ROT-
arbete och med den robusta konstruktionen 
och punkteringsfria däck så klarar Twincas 
maskiner många år av arbete i tuffa miljöer. 
Total finns 9 olika modeller i modellprogram-
met med olika kapacitet, med eller utan sax-
lyft och även 2 bensindrivna modeller finns i 
programmet för arbeten där ladd möjlighet 
saknas. Bland andra tillbehör, finns en hälllpip 

Sherpa 100 Eco, 76cm bredd, ca 6-8 tim drift på 
en laddning.

Tracked Carrier 700/1200/2200kg, bredd 60cm, 
75cm samt 95 cm, ca 2 till 3tim drifttid på en 
laddning, full last.



Pålitliga hydrauliska 
verktyg för demolering, 
återvinning, sortering 
och skrotning från
ROTAR

RDC-serien:    4 Kombi-saxar
RDP-serien:    4 Roterande pulveriserare
RSP-serien:    4 Fasta pulveriserare
RCC-serien:    4 Roterande betongsaxar
RG-serien:    9 Roterande riv- & sortergripar
RSS-serien:    6 Roterande skrotsaxar
RRC-serien:    Rälsklippar
RPG-serien:    5 Polygriper

Alltid integrerat OilQuick-fäste från Rotar.
Fördelar med integrerat fäste är lägre vikt 
och bygghöjd.

DL Maskin AB
Peter Lissbackas

070-657 40 90
kontakt@dlmaskin.se

www.dlmaskin.se

Ramplifier TechnologyRamplifier Technology

700 Bar700 Bar
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för betong vilket är praktiskt för gjutningar vid 
ROT-arbete, man slipper damm och vatten o 
lokalerna. 

Thovo säljer också Tracked Carriers batteri-
drivna materialtransportörer som smidigt för-
flyttar tungt material på arbetsplatsen. Finns 
från 700 kg till 2200 kg lastkapacitet som R 
eller PRO. Med ”Dolly” (släp) så kan man lägga 
till 1000 kg last. Funkar speciellt bra vid längre 
stål, betong eller limträbalkar. Finns flera till-
behör som roterande plattform, Svivel, glas/
panel ställning, vinsch, dragkrok. Styrs med 
fjärrkontroll.

Thomas Voeler, som är grundare och VD 
för Thovo AB som sålt eldrivna maskiner i 
över 10 år, förundras över att batteridriften 
tar sådan tid på sig att slå igenom i Sverige till 
skillnad från andra nordiska länder.

”Sverige ligger ju ofta i framkant i många 
avseenden men användningen av batteridriven 
kompaktutrustning tar tid på sig att slå igenom. 
Idag finns en mycket av smarta och miljövänliga 
hjälpmedel som snabbt kan laddas och som hål-
ler kapaciteten under en hel arbetsdag och som 
är beprövade. De är dessutom oftast smidigare, 
enklare och billigare att arbeta med än bränsle-
driven utrustning och framförallt tar man som 
entreprenör, ansvar för arbetsmiljön och mil-
jön”, säger Thomas Voeler. 

På mässan Entreprenad Live i september 
samt mässan Demcon i november kan bran-
schen titta närmare på Thovo ABs sortiment.

www.thovo.se

SMARTA BATTERIDRIVNA DUMPRAR 
FRÅN TWINCA
Danska Twinca tillverkar batteridrivna mini-
dumpers för tunga transporter i trånga utrym-
men.

Smidigheten har även gjort maskinerna po-
pulära inom lättare entreprenadarbeten som 
komplement till exempelvis minigrävare och 
vid trädgårdsarbeten.

Batteridriften bidrar till ett minimalt un-
derhållsbehov och tillsammans med den 
robusta konstruktionen och de inbyggda sä-
kerhetsfunktionerna så bidrar det till att ma-
skinerna är lämpliga för både krävande miljöer 
och uthyrningsverksamhet.

Total finns 9 olika modeller i modellpro-
grammet med olika kapacitet, med eller utan 
saxlyft och även 2 bensindrivna modeller finns 
i programmet för arbeten där laddmöjlighet 
saknas.

Twinca har i dag en global distribution från 
Kanada i Nordväst till Australien i sydost, och 
kan ofta ses med kundanpassad färgsättning 
och logotyp i uthyrningsflottor. 

I Sverige distribueras Twinca av SMRT-
dumper och information om företaget Twinca 

Fokus ligger på enkelt handhavande och 
miljö, både arbetsmiljö och klimat.

Möjligheten att kontrollera maskinerna 
med bara en hand och en saxlyft som låter an-
vändaren tippa i exempelvis en container utan 
behov av extra maskiner samt enkelt handha-
vande bidrar till enkelhet.

Med fokus på batteridrift kan en hel arbets-
dag klaras på en laddning samtidigt som man 
slipper avgaser och buller, vilket passar extra 
bra vid ROT-arbete inne i fastigheter.

Lastkapaciteten på upp till 800kg och di-
mensioner som tillåter den att köras genom en 
dörröppning har gjort Twincas maskiner po-
pulära inom håltagning, demolering och ROT-
arbete och med den robusta konstruktionen 
och punkteringsfria däck så klarar Twincas 
maskiner många år av arbete i tuffa miljöer. 

Som tillbehör finns en hällpip för betong 
vilket är praktiskt för gjutningar vid ROT-ar-
bete, man slipper damm och vatten i lokalerna 
och kan tyst och enkelt transportera betongen 
även långa sträckor inomhus.

Olika typer av däck för olika ändamål finns 
också, punkteringsfria hårdgummihjul för 
byggarbetsplatser, breda däck för lågt mark-
tryck på grönytor, och extra smala däck för de 
fall där utrymmet är väldigt begränsat.

Twincas ES800 90cm bredd, 6-8 tim drift på en 
laddning.

Twincas ES500 Slim 76cm bredd, 6-8 tim 
drift på en laddning.
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ÖVERLÄGSEN 
KOMFORT OCH MÅNGSIDIGHET
De nya lastarna har en certifierad ROPS/FOPS 
öppen hytt som standard. Både L-hytten och 
Avants senaste GT-hytt, som är helt unik i 
denna storleksklass, finns som tillval. Ljud- 
och vibrationsisoleringen i den rymliga och 
moderna GT-hytten är utmärkt, och den ef-
fektiva uppvärmningen och ventilationen, 
den goda ergonomin och de stora fönstren ger 
överlägsen komfort för föraren. Luftkonditio-
nering finns även i GT-hytten. Det välbekanta 
Avant-konceptet garanterar effektivt arbete: 
midjestyrning möjliggör svängning utan däck-
märken, och föraren som sitter i det främre 
chassit har perfekt överblick över redskapet 
och arbetsområdet. Den låga tyngdpunkten, 
tillsammans med den styva ledleden som inte 
svänger i sidled, ökar stabiliteten och ger en 
högre tipplast.

Utmärkande för Avants är den teleskopiska 
lyftbommen som standard för de nya model-
lerna. Teleskopets längd är 600 mm, och den 
maximala lyfthöjden är 2,84 m till gångjärn-
stappen på fästkopplingsplattan. Detta möj-
liggör till exempel lastning på lastbilar och 
lossning av last från högt upp. Det hydrauliska 
självnivelleringssystemet för bommen håller 
automatiskt lasten horisontell när bommen 
lyfts och sänks.

600-serien har den Avant-specifika snabb-
fästesplattan för redskap, och hydraulisk 
snabblåsning av låsstiften finns också tillgäng-
lig. Tillsatsens hydraulslangar är bekvämt an-
slutna till en multikontakt som i alla Avanter. I 
Sverige säljs Avant av Nordfarm Maskin.

www.nordfarm.se

FYRA STARKA KORT FRÅN KOMATSU
Komatsu Europe släpper genom Söderberg 
& Haak fyra nya kompakta grävare på den 

svenska marknaden. Det handlar om model-
lerna PC24MR-5, PC55MR-5, PC78US-11 och 
PC26MR-3. De gemensamma egenskaperna 
för de fyra Komatsu-grävarna är att de är kom-
pakta, lätta och mycket kraftfulla bandgrä-
vare. Komatsus mini- och midigrävare är alla 
standardutrustade med satellitövervakning. 
KOMTRAX-standard, som ingår på nästan 
alla modeller, ger lägre total ägandekostnad 
och ett ökat andrahandsvärde. De imponerar 
med förbättrad manövrerbarhet och säkerhet, 
förstklassig förarkomfort och enkelt underhåll. 
Grävarna erbjuder en maximal precision och 
att de är så lättmanövrerade gör dem perfekta 
för alla typer av förare, från nybörjare till mer 
erfarna. Det ger minskad total ägandekost-
nad och ett ökat andrahandsvärde. Grävarna 
erbjuder genom sin tekniska konstruktion 
snabba och exakta rörelser samt att hyttarna 
är tiltbara fär enkel åtkomst vid service. Tack 
vare sin storlek, arbetar minigrävarna överallt, 
särskilt i trånga utrymmen. Minigrävarna, som 
är perfekt anpassade för både slutanvändare 

och modellprogrammet finns på https://www.
twincadumper.com/en/products

www.smrtdumper.se

AVANT TECNO INTRODUCERAR 
TVÅ NYA LASTARMODELLER I DEN 
POPULÄRA 600-SERIEN
Avant 645i och 650i är de mest kraftfulla las-
tarna i sin storleksklass i världen hos Avant 
Tecno. Måtten och lyftkraften på de nya ma-
skinerna ligger i samma intervall som de tidi-
gare modellerna i 600-serien, men motorn är 
nu ny. Kubotas 33 kW / 44 hk dieselmotor ger 
gott om kraft och vridmoment för arbete som 
kräver hög dragkraft och/eller är hastighets-
krävande. ”Andra lastartillverkare har inte alls 
lika effektiva maskiner i samma storleksinter-
vall”, säger Jukka Kytomäki på Avant Tecno i 
Finland.

Enligt Avant Tecno är nya Avant 645i och 
650i modellerna de mest kompakta över 26 hk 
Stage V / Tier 4 Final-kompatibla lastarna på 
marknaden. Enkelväxlade 645i och tvåväxlade 
650i är utrustade med en Kubota V1505CRT 
dieselmotor. Den 4-cylindriga 1498 cm³ tur-
boladdade common rail-motorn har en effekt 
på 33 kW / 44 hk. Oxidationskatalysatorn och 
partikelfiltret hanterar avgasefterbehandling-
en och inga tillsatser (AdBlue) krävs.

Det maximala oljeflödet i hjälphydrauli-
ken är 75 l/min, vilket är unikt för en lastare i 
denna storleksklass. De nya lastarna kan köra 
nästan alla Avants hydrauliskt drivna redskap.

Hydrostatisk transmission med en hydrau-
lisk drivmotor på varje hjul är en välbekant 
egenskap hos Avant kompaktlastare. Avant 645i 
är utrustad med 1-växlade motorer (max kör-
hastighet 13 km/h), medan 650i har 2-växlade 
motorer och en max. körhastighet på 25 km/h.

Tack vare sin låga egenvikt (1620/1630 kg) är 
lastarna lätta att transportera och skonsamma 
mot gräsytor.
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2615 mm. Den maximala räckvidden ligger 
på 4500 mm. Komtrax övervakningssystem 
är standard. Motorn är en EU Steg V-motor. 
Maskinen är byggd för den europeiska mark-
naden och är lätt att transportera på en 3,5-
tons trailer. Andra egenskaper på PC24MR-5 
är lägre trappsteg, reducerad steghöjd på cirka 
35 mm. Bommens svängcylinder är placerad 
på vänster sida för att minimera skador. Ma-
skinen har en kompakt undervagn (1450 mm 
bredd) för enklare åtkomst i trånga utrymmen. 
Hytten är nykonstruerad med bredare dörr för 
enklare insteg. Maskinens fjäderassisterade 
framrutor kan lätt öppnas.

Bränslepåfyllningspunkten är sänkt med 
cirka 300 mm för enklare påfyllning.

Den sista nyheten är bandgrävaren 
PC78US-11, också utrustad med Komtrax över-
vakningssystem som standard. Den är försedd 
med ny 2,4 liter Steg V-motor. Ljudnivån är 
minskad med 2,2dB (A) jämfört med tidigare 
modell.

Automatisk tillbehörsanpassning genom 
monitor (tryckanpassning) för exempelvis hy-
draulhammare. Andra nyheter är ny design, 
LED-belysning, ökad arbetskapacitet jämfört 
med föregångare med mellan 8-12%. Maskinen 
har backkamera som standard. Maskinens ar-
betsvikt är 7,50 ton och har en skopkapacitet 
på 0,28 mÑ. Motoreffekten ligger på 50,6/67,9 
kW/HP. Nyheterna visas i Söderberg & Haaks 
monter på Svenska Maskinmässan i juni på 
Solvalla, Stockholm.

www.sodhaakentreprenad.se

TRE NYA HJULLASTARE FRÅN HITACHI
Hitachi släpper, genom sin svenska återför-
säljare Delvator, tre nya kompakta hjullastare 
med modellbeteckningarna ZW65-6C, ZW75-
6C och ZW95-6C. Hjulastarna vägen 4710, 
5050 respektive 5410 kg. Skopkapaciteten lig-

ger med en ISO-rågad skopa på 0,70-1,20 m³, 
0.80-1,50 m³ respektive 1,00-1,60 m³. De kom-
pakta hjullastarna från Hitachi lämpar sig för 
alla typer av arbetsmiljöer. De har goda pre-
standanivåer utan kompromisser på effektivi-
tet tack vare den låga bränsleförbrukningen. 
Hjullastarna är lättmanövrerade, bekväma och 
pålitliga, och precis som alla andra av Hitachis 
entreprenadmaskiner, utvecklade med an-
vändaren i åtanke. Låg ljudnivå, servicevänlig 
design och förbättrad sikt möjliggör även en 
högre arbetstakt.

Med serviceintervall på 500-timmar kan 
maskinen arbeta tillförlitligt under långa tids-
perioder mellan olje- och filterbyten. Detta le-
der till minimal stilleståndstid och en hög till-
gänglighetsnivå. Motorhuven öppnas enkelt 
och erbjuder en bra överblick kring motorn, 
bränsletanken och bränslefilter. Detta bidrar 
till att rutinunderhåll är snabbt avklarade för 
att säkerställa en tillförlitlig prestanda. Ett 
större luftintag ger utrymme för en effektivare 
kylning och förbättrar bränsleeffektivitet.

Mekanisk batterifrånskiljare finns nu som 
standard. Detta bidrar till att undvika elolyck-
or vid underhåll och för att bibehålla batteri-
laddningen vid långtidsförvaring.

Det finns som standard en serviceventil 
för att tappa motor- och hydraulolja. Detta är 
tidsbesparande vid rutinunderhåll och bidrar 
till att maximera upptiden. Även oljespill för-
hindras vilket bidrar till en bättre miljö.

www.delvator.se

BOBCAT LANSERAR 
KOMPAKTLASTARE I M3-SERIEN
För att möta en mängd olika kunders behov 
och budgetar har Bobcat lanserat den nya 
kompaktlastarserien M3-serien. Fyra nya mi-
nilastare och kompakta bandlastare finns nu 
tillgängliga i Nordamerika. De fyra nya model-
lerna består av minilastare S510 och S590 och 
kompakt bandlastare T550 och T595. Linjen 
utvecklades för att specifikt stödja kunder som 
letar efter mer praktiska funktioner, samti-
digt som den kompletterar R-serien. Den nya 
M3-serien bygger på den etablerade lastaren i 
M2-serien och är designad med Bobcats turbo-
laddade dieselmotor, ett innovativt nytt bräns-
lesystem, förenklade konfigurationer och färre 
tillbehör kombinerat med ny modern design 
av dekaler.

www.bobcat.se

och uthyrningsföretag, erbjuder förstklassig 
komfort och passar såväl erfarna användare 
som nybörjare.

UPPGRADERAD MR5-SERIE
Hela MR5-serien är uppgraderad med en 
mängd förbättrade, kundanpassade funktio-
ner, såsom säkerhetsbältesindikator, en lät-
tillgänglig sekundär avstängningsbrytare och 
skyddade PPC-spakar som gör maskinen säker 
både för förare och åskådare. MR5-serien kan 
även fås med flertalet fabriksmonterade tillval, 
allt efter behov och önskemål, för att ge använ-
daren största möjliga flexibilitet, tillförlitlighet 
och prestanda, dag in och dag ut. Den stora 
ergonomiskt utformade arbetsmiljön, med ett 
brett säte, ger en bekväm och säker arbetsplats 
för alla förare. Simone Reddi, produktchef för 
Komatsu Europe minigrävare, säger: ”MR5-se-
rien koncentrerar kvaliteten och prestandan, 
hos de större grävmaskinerna, i ett kompakt 
paket och med ett unikt designkoncept kom-
mer dessa Komatsu minigrävare att utmärka 
sig på arbetsplatser, runtom i Europa”.

PC26MR-30 väger 2,55 till 2,80 ton och har 
ett maximalt grävdjup på 2,72 m. Skopkapaci-
teten ligger på 0,04 till 0,09 mÑ. Maskinens 
motoreffekt ligger på 15,7/21,1 kW/HP. Nästa 
nyheter som är PC55MR-5 har en arbetsvikt på 
5,26 ton och ett maximalt grävdjup på 4,13 m. 
Skopkapaciteten ligger på 0,16-0,18 mÑ och 
motoreffekten på 29,6/39,6 kW/HP.

PC24MR-5 har en arbetsvikt på 2430 kg i 
hyttversionen och ett maximalt grävdjup på 
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BATTERIDRIVET FRÅN VOLVO
Den kompakta hjullastaren L20 är en del av 
Volvo Construction Equipments växande ut-
bud av elektriska maskiner som syftar till att ge 
en renare, tystare och bekvämare arbetsmiljö 
samtidigt som den uppfyller företagets ambi-
tion att ha minst 35 % av sitt totala utbud av 
fordon helt elektriska med 2030.

”L20 Electric” är ett beprövat koncept ba-
serat på den större ”L25 Electric”. Den har en 
nyttolast på 1,8 ton och ett länkage av parallell-
typ som ger förbättrad sikt över redskapet som 
används, bra lyfthöjd samt 100 % parallella 
rörelser vilket gör den perfekt för gaffelappli-
kationer. Den elektriska maskinen förväntas 
leverera upp till 6 timmars aktivt arbete per 

laddning, och den kommer med ett urval av 
batteripaket (33kWh eller 40kWh). Underhål-
let sägs minska med 30 %, medan den nästan 
tysta motorn ger tystare arbetsförhållanden. 

Nya automatiska parkeringsbromsar med hill 
hold-funktion, samt en rad anpassningsbara 
arbetslägen, ingår.

www.volvoce.eu/electric-machines

Andersen Contractor AB
0171-46 51 51

sales@andersen-contractor.se
www.andersen-contractor.se

Husk ring 
Andersen, Hvergang!

Hyr din dammbekämpning 
av Andersen Contractor
Andersen Contractor AB löser dina dammproblem såväl utomhus som inomhus. För utomhusbruk används 
primärt mobila vattenkanoner. Inomhus används både mobila och fast monterade dimningssystem.

Från 3,000 kr/vecka!

HydroBoss ET
En liten, smidig flexibel dammbekämpare för inomhusbruk. 
Smider ett jämn fint lager av vattendimmar som binder bygg-
dammet. Vattenkapacitet 70 l. Perfekt för lättrivning, torrborr-
ning och kapning i betong, slipning av betonggolv med mera.

HydroBoss 70
Mobil utomhus dammbekämpning för de stora ytorna. Högeffektiv 
pump som dammbekämpar upp till 60 m i längd och XX m i bredd. 
Ställbar rotationsvinkel.

Hyr dammbekämpning_Andersen.indd   1Hyr dammbekämpning_Andersen.indd   1 2022-03-07   13:332022-03-07   13:33
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NYA KRAFTFULLA MOBILA MASKINER   

för återvinning av rivningsmassor 

Återvinning av allt tänkbart och framförallt rivningsmaterial har aldrig 
varit hetare och produktutbudet är stort. I den här artikeln hittar du de 
senaste nya mobila krossarna och shreddrarna.

D
et var under första hälften av 1990-ta-
let som återvinning av byggnadsmate-
rial kom på tapeten för första gången i 
Norden. Ambitionen att använda åter-
vunnen betong som nytt byggnadsma-

terial var stor. Både Svedala, på den tiden och 
framförallt Nordberg, sedermera Metso blev 
föregångare. Nordberg lanserade sin serie City 
Crushers som var små kompakta bandburna 
krossar för trånga stadsmiljöer. Det fanns flera 
andra tillverkare framförallt i Europa som lan-
serade mobila återvinningskrossar. Men här i 
Norden och framförallt i Sverige fanns ingen 
lagstiftning på plats som gjorde det möjligt för 
riv- och återvinningsentreprenörer att verkli-
gen tjäna pengar på att återvinna rivningsma-
terial. I Sverige fanns gott om naturgrus och 
man insåg inte att vi behövde vara sparsamma 
med användningen av våra naturresurser.

SATSNINGEN SOM KOM AV SIG
Satsningen på mobila återvinningskrossar 
kom av sig helt och hållet i Norden, i alla fall i 
Sverige. Ute i Europa i länder med låg tillgång 
på naturmaterial uppstod en bra marknad för 
återvinning av betong. Deras regelverk anpas-
sades också till det faktum att det var brist på 

vinna det mest tack vare en genialisk kross-
funktion, genomför en reorientering av sin 
produktflotta. Den kompakta mobila shreddern 
Impaktor 250 har blivit en mycket populär pro-
dukt bland rivnings- och återvinningsföretag 
i Sverige tack vare att den är så mångsidig och 
erbjuder en mycket hög kapacitet. Det tillver-
karen Arjes nu genomför är att strömlinjeforma 
sin produktion i tre produktlinjer: Impaktor Ar-
jes Compact Class, Ekomaxx Arjes Intermediat 
Class och Titan Arjes Heavy Duty Class.

Impaktor Arjes Compact Class är den ex-
tremt flexibla och robusta shreddern som har 
en unik kombination av larvbandsburna och 
kroklyftsmaskiner. Impaktorn har ett revolu-
tionerande system för snabbväxling av kros-
skolvarna, en innovativ SCU-kontroll och en 
axeldesign som utökar maskinens använd-
ningsområde. Förutom många tillämpningar 
för bygg- och rivningsavfall passar maskinen 
även för bearbetning av järnvägssliprar, virke, 
gammalt trä och stamved, däck, hushålls- och 
kommersiellt avfall och många andra applika-
tioner.

Mellanserien, Ekomaxx, ersatte modellerna 
VZ750 D/DK- och VZ 850 D/DK under för-
sta halvåret 2021. I Arjes mellanklass-serie är 

naturmaterial och återvunnen betong till-
läts att användas vid exempelvis vägbyggen, 
grundläggningar med mera. Dessa länder är 
framförallt Tyskland, Nederländerna, Öster-
rike och även Danmark som i stor omfattning 
började återvinna betong och har gjort det se-
dan dessa. Antalet tillverkare har också ökat 
ordentligt på dessa marknader.

Idag är dock läget annorlunda i Sverige och 
som rivnings- och återvinningsentreprenör 
kan man numera leva på att återvinna riv-
ningsmassor och det finns god avsättning för 
det återvunna materialet. Sedan 1990-talet har 
det hänt mycket med maskinparken och det 
handlar numera inte bara om mobila återvin-
ningskrossar utan även hydrauliska verktyg 
för återvinning som pulveriserare, kross- och 
siktskopor, roterande fräshuvuden med mera. 
Enheterna finns i alla storlekar och idag lönar 
det sig till och med att återvinna ganska små 
mängder av betong. I den här temaartikeln tar 
vi en titt på de senaste nyheterna bland mobila 
krossar och siktar för återvinning.

ARJES VINNER MARK
Tyska Arjes, som tillverkar mobila krossar och 
shredders som i praktiken klarar av att åter-
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Skanna med din mobilkamera!
Maskinkatalog

Strato-Mobil IV
Tungviktaren bland hydrauliska 
strippermaskiner. Hög effekt med 
mycket låg ljudnivå.
Art. nr: 58065

Rivning av golvmaterial?
Sedan 1961 har Duri varit verksamma inom golvbranschen och 
tillhandahåller professionella hantverkare allt de behöver för att 
installera, underhålla, renovera och riva alla typer av golvmaterial. 
Duri har sedan många år tillbaka varit verksamma inom segmentet 
strippermaskiner för golv. Vi tillgodoser rivningsbranschen med ett 
brett sortiment med allt från handhållna strippermaskiner för de 
enklaste jobben, till stora åkstrippers för de tuffaste utmaningarna. 
Rivning av golvmaterial? – Vi har rätt maskiner och tillbehör för jobbet!

Flexistripper
Nyutvecklad gjuten bladhållare för  
effektivare avvisning av golvmaterialet.
Art. nr: 58057

Multistripper Vario NG
Utrustats med ställbar bladvinkel. 
Mycket aggressiv för rivning av 
hårt limmade mattor, till normal 
angreppsvinkel för lättare strippning 
med hög fart. 
Art.nr: 58032

Colibri
Högvarvig och lättanvänd 
golvslipmaskin.
Art. nr: 57060

Åkstripper ADB High-Speed
Rivningsbranschens arbetshäst. 
Den mest kraftfulla batteridrivna 
åkstrippern med mycket tyst drivning, 
utan avgaser och vibrationer.
Art. nr: 58028

JUNIOR Åkstripper
Kraftfull som de stora maskinerna. 
Den nya kompakta åkstrippern med 
det bästa förhållandet mellan pris/
prestanda.
Art. nr: 58026
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konceptet ekonomisk hållbarhet huvudfokus i 
utvecklingen, med målet tydligt definierat att 
uppnå ett idealiskt kostnadseffektivitetsför-
hållande för maximal nytta för Arjes kunder 
och användare. Under namnet Ekomaxx 800 
har den första maskinen i denna produktlinje 
utrustats med samma funktioner som redan 
är standard för Impaktor och Titan. Dessa in-
kluderar ett standardbandsystem, revolutio-
nerande system för snabbväxling av axlar, ett 
innovativt SCU-kontrollsystem och en pad-
delaxeldesign som säkerställer lång livslängd 
och hållbarhet. Efterfrågan på det nya Arjes-
konceptet har ökat inom sin prisklass under de 
senaste månaderna då Ekomaxx 800s huvud-
applikationer inkluderar bearbetning av grönt 
avfall, avfallsved och rotved, samt vid behand-
ling av hushålls-, kommersiellt och skrym-
mande avfall. Strimling av gamla däck, papper 
och kartong är inte heller något problem med 
denna maskin.

Arjes Titan-serie står för styrka, tillförlitlig-
het och hållbarhet, med dessa egenskaper som 
är nyckeln i utvecklingen av ”Heavy Duty”-
klassen med dubbelaxlar (som referens, ”Ti-
tan950” var tidigare känd som ”VZ 950Titan”). 
Från och med andra halvan av 2021 ersattes 16 
liter steg II-motorn i Titian 950 med en 13 liter 
steg V-motor, som ger minst samma genom-
strömningskapacitet. En mer kompakt ver-
sion, Titan 900, introducerades under andra 
halvan av 2021. I Sverige säljes Arjes produkter 
av företaget Andersen Contractor AB.

www.andersen-contractor.se

BHS-SONTHOFEN 
INTRODUCERAR MÅNGSIDIGA RAPAX
Tyska tillverkaren BHS-Sonthofen har släppt 
Rapax som återvinner mängder av material 
som  olika metallfraktioner, kommersiellt av-
fall och avfall från industri och byggnation.

Rapax finns i tre storlekar och har 
krossöppningar från 1,2 och 3,2 me-
ter. Två verktygsgeometrier finns 
tillgängliga, antingen den tandade 
fladdermusformen eller den robusta 
Janus-formen. Krossbordet är placerat 
under de två axlarna, som kan använ-
das tillsammans med olika verktyg 
som reglerar fraktionsstorleken. Den 
elektriska drivenheten finns i olika 
uteffekter – upp till 400 kW. Krossens 
konstruktion gör att material inte lin-
das runt axlarna eller fäster vid dem. 
Maskinen är konstruerad för att säkerställa att 
slitdelar som axlar och krossbord kan tas bort 
och bytas ut. Axlarna kan röra sig synkront, 
asynkront och omvänt, och krossen är desig-
nad för att strimla material i alla löpriktningar. 
Styrsystemet gör det möjligt att välja lämpligt 
program bestående av olika rörelsesekvenser. 
BHS-Sonthofen har ännu ingen representa-
tion i Sverige utan säljs direkt från Tyskland.

www.bhs-sonthofen.com

CAMS LANSERAR 
CENTAURO APR-SERIEN
Italienska tillverkaren Cams lanserar model-
lerna Centauro L 120.56-APR och Centauro XL 
150.56-APR som är två mobila anläggningar som 
möjliggör återvinning av demolerad vägbelägg-
ning och bevarande av bituminösa komponen-
ter. De har en EU Steg V dieselmotor som även 
kan användas i fullt elektriskt läge. Centauro 
är en kross som slutför alla återvinningsope-
rationer i en enda automatiserad cykel. Pre-
fragmentering-systemet reducerar exempelvis 
asfalt för att hjälpa den primära FTR-shreddern 
att bearbeta allt inmatat material (inloppsplåtar 
upp till 1000 mm). FTR fungerar som en ma-
tare för UVS-screeningssystemet. Det överdi-
mensionerade materialet omdirigeras till den 
sekundära CTR-krossen som återinför det be-
handlade materialet i siktenheten till ett slutet 
kretssystem. Strimlingstekniken har motrote-
rande axlar och låga varvtal.

www.eu.camsrecycling.com

DOPPSTADT VISAR METHOR 
PÅ ÅTERVINNINGSMÄSSAN IFAT
Methor är en multikross som kan anpassas för 
olika applikationer genom ett brett val av verk-
tyg för olika arbetsuppgifter och påminner lite 
grann om Arjes.

Doppstadts mobilmodulära bearbetnings-
koncept kombinerar skärmar och komponen-
ter för att bilda ett effektivt användningskon-
cept för återvinning av kommersiellt avfall, 
bygg- och rivningsavfall, samt bioavfallsapp-
likationer med mera. På IFAT presenterar 
Doppstadt även nya Doppstadt Academy, där 
kunder och säljare lär sig att hantera och ar-
beta med Doppstadts lösningar. I Sverige säljs 
Doppstadts produkter av företaget OP System.

www.opsystem.se

KEESTRACK 
LANSERAR SLAGKROSSEN I4E
Keestrack presenterar nu sin mobila och 
bandburna slagkross, Keestrack I4e. Tack 
vare Reversible Impact Crusher-teknologin 
kan denna maskin användas vid sekundär 
krossning av stenmaterial och återvinning av 
byggmaterial. Utformningen av den vändbara 
horisontella slagkrossen omfattar en stor 
variabel krosskammare, kraftfull rotor och 
elektroniskt övervakad hydraulisk spaltjus-
tering. Den tillåter matningsstorlekar på upp 
till 250 mm och säkerställer slutprodukter på 
upp till 0/2mm i sluten krets. Sekundär och 
tertiär krossning kan kombineras i en mobil 
lösning. Modellen har produktionskapacite-
ter från 100 till 250t/h. Drivenheten med en 
447kW dieselmotor och 300kVa generator är 
utformad som en löstagbar drop-off modul. 
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Eldriften för krossens (160kW), matare, trans-
portband och systemhydraulik möjliggör 
kostnadseffektiv och utsläppsfri plug-in nät-
verksdrift. Förutom elektriskt driven utrust-
ning erbjuder Keestrack även bandmotoren-
heter. Med dessa enheter kan flera elektriska 
maskiner drivas. I Sverige säljs Keestrack av 
Fredheim Maskin.

www.fredheim-maskin.no/sv/

LINDNER SLÄPPER 
URRACO 4000 MED E-DRIVE
Urraco 4000 är Lindners nya mobila mel-
lanklassmodell och kommer att presenteras på 
IFAT-mässan i München. Denna modell har 
Plug & Play E-Drive som tillval. Det bandchassi 
som drivs av sin egen oberoende kraftenhet 
gör det enkelt att ta krossen/shreddern till sin 
destination genom att snabbt koppla in den 
och starta driften. Modellen är även enkel att 
underhålla med god åtkomst. Dessutom strim-
lar det dubbla axelsystemet i kombination med 
det optimerade materialintaget skrymmande 
material med hög volym. Tack vare model-
lens utökade arbetsområde är matning med en 
hjullastare möjlig. Urraco 4000 kan användas 

för material som träavfall, grovavfall, kommer-
siellt avfall och industriavfall.

www.lindner.com

METSO OUTOTEC UTVECKLAR 
NYA ELEKTRISKA LOKOTRACK-SERIER
Metso Outotec genomför ett program för att 
utveckla en ny serie elektriskt drivna band-
krossar och siktar. Det nya Lokotrack-sorti-
mentet kommer att byggas på en plattform 
som Metso Outotec har utvecklat sedan 2020 
med en total FoU-investering på 20 miljoner 
euro. Plattformskonceptet har nu utvecklats 
och Metso Outotec går just nu in i designfasen 
av de första nya produkterna. Nästa genera-
tions Lokotrack-sortiment kommer att möta 
behoven hos Metso Outotecs krossnings- och 
siktningskunder genom att tillhandahålla ny 
lättanvänd dieselelektrisk utrustning.

En annan nyhet värt att nämna är att Metso 
Outotec har tecknat ett avtal om att förvärva 
Tesab Engineering Ltd, ett Nordirlandskt ba-
serat företag som erbjuder mobil krossutrust-
ning för aggregattillämpningar. Med förvärvet 
kommer Metso Outotec att komplettera sitt 
nuvarande erbjudande på marknaderna för 

mobil krossning och screening. Tesabs pro-
duktportfölj inkluderar mobila käft-, slag- och 
konkrossar, mobila skärmar, skalare och stap-
lare. Tesab kommer att fortsätta som ett själv-
ständigt varumärke inom Metso Outotec och 
sköta sitt eget distributionsnätverk.

www.mogroup.com/sv/

NYA KÄFT- OCH 
KONKROSSAR FRÅN KLEEMANN
Käftkrossen Mobicat MC 110(i) Evo2 och kon-
krossen Mobicone MCO 90(i) Evo2 är avstäm-
da med hänsyn till materialets transportpunk-
ter. Käftkrossen har den exakta mängden kraft 
för att använda konkrossen i det andra kross-
steget. MC 110 Evo2 kan justera sitt krossgap 
hydrauliskt med upp till 180 mm. MCO 90 
Evo2 kan täcka ett mellanrum på 6-45 mm 
med sina nya krossverktyg. Båda anläggning-
arnas krossar optimeras automatiskt av det 
innovativa matningssystemet Continuous Feed 
System. Fyllningsnivån i krosskamrarna över-
vakas. När fyllnadsnivån når en höjd som kan 
definieras i förväg, justeras maskinens materi-
almatning. 

www.wirtgen-group.com



40+ 70+ 50+

KONSTRUERAS OCH  
TILLVERKAS I SVERIGE

Snabba leveranser + Högkvalitativa material + Precisionstillverkade

40+ 50+70+

Höjd: 2 040 - 3 275 mm Höjd: 1 780 - 2 825 mm Höjd: 1 845 - 2 985 mm



28    Branschtidningen Professionell Demolering • 2-2022

A
qua Cutter 750V har också nästa gene-
rations Evolution 3.0 Control System 
som inkluderar nya funktioner, inklusi-
ve möjligheten att automatiskt beräkna 
optimala inställningar för lansens rö-

relse för större precision och effektivitet. Som 
alla Aqua Cutter-robotar rengör och avkalkar 
750V-modellen armeringsjärn utan att orsaka 
mikrosprickor. Den bibehåller också horison-
tell, vertikal och överliggande räckvidd, vilket 
gör den lämplig för en mängd olika betong-
borttagningsuppgifter, såsom renovering och 
bro- och vägreparation, enligt Aquajet.

”Aquajet har alltid legat i framkant när det 
gäller innovation inom vattenbilning”, säger 
Roger Simonsson, vd Aquajet. “Infinity-oscil-
lation är nästa tekniska utveckling, och det 
förändrar hur vattenbilningsentreprenörer 
tänker på produktivitet. Under de kommande 
åren kommer vi att se att den ersätter rote-
rande lansar och liknande verktyg för att bli 
den nya industristandarden. Med de produkti-
vitetsvinster som uppnåddes under kundtest-
ning är Aqua Cutter 750V ett betydande fram-
steg för vattenbilning.”

Den nya maskinen erbjuder konstant lans-
rörelse i ett evighetstecken-/nummer åtta-
mönster, snarare än standardvågmönster som 
har naturliga fluktuationer i hastighet. Den 
kontinuerliga rörelsen av oändlighetsmönstret 
gör att 750V kan ta bort mer material i ett enda 
skift, vilket gör det onödigt att följa upp med 
handlans, enligt Aquajet. Den konsekventa rö-
relsen ökar också gräveffekten och ger en jämn 
avverkning, vilket resulterar i en överlägsen 
bindningsyta och ökad produktivitet, enligt 
Aquajet. En annan fördel är det konstanta, låga 

ljudet som är mindre störande i tätorter och 
andra bullerkänsliga miljöer.

Aqua Cutter 750V delar flera likheter med 
Aquajets innovativa Ergo System. Infinity-kraft-
huvudet har fjädrande rullhjul i Ergo-stil och 
snabbkoppling till rullbalken. Den använder ock-
så absoluta sensorer, vilket innebär att den juste-
ras automatiskt med en knapptryckning. Med en 
större rullbredd och en ny triangulerad basram 
för förbättrad stabilitet, bidrar Infinity-krafthu-
vudet till precision samtidigt som det förbättrar 
vattenbilningsresultatet, enligt Aquajet.

Som en del av designen inkluderar Aqua 
Cutter 750V även en uppgraderad version av 
Evolution Control System. Detta kontrollsys-
tem släpptes först 2004 och har fortfarande 
Aquajets patenterade Equal Distance System 
(EDS) samt möjligheten att skära former och 
ta bort betong på olika djup i ett och samma 
skift. Den nya versionen ökar enligt Aquajet 
sin prestanda ännu mer med en oscillations-
meny som automatiskt beräknar optimala 
inställningar för föraren. Detta maximerar 
inte bara produktionen från maskinen, utan 
förhindrar också felberäkningar från manuella 
justeringar, enligt Aquajet.

En annan nyckelfunktion är fjärrstart och 
stopp av dieselmotorn via radiofjärrkontroll, 
vilket gör det möjligt för operatören att stoppa 
eller starta roboten från ett säkert avstånd och 
eliminerar behovet av att maskinen ska gå hela 
dagen. Dessutom kommer maskinen att stäng-
as av automatiskt om det inte finns någon akti-
vitet under en viss tid, vilket sparar batterikraft.

Motorkontrollen på 750V erbjuder ökad ef-
fekt tack vare den automatiska, varvtalsstyrda 
kraftstyrningen som automatiskt anpassar 

varvtalet till belastningen. Detta förbättrar 
hållbarheten med lägre bränsleförbrukning 
och utsläpp, enligt Aquajet.

Evolution 3.0 Control System använder en 
visuell statuslampa för att visa maskinens till-
stånd med olika färger. Detta gör att föraren 
enkelt kan se när maskinen fungerar korrekt, 
när den behöver åtgärdas och när automatiska 
funktioner eller motorn har stannat.

750V erbjuder enligt Aquajet en ny nivå av pre-
standa med Aquajets precisionsdrift. Denna tek-
nik ger mycket exakta hydrauliska rörelser, vilket 
eliminerar ojämnheter som äventyrar resultatet. I 
automatiskt läge är robotens lans mycket kontrol-
lerad och håller enligt Aquajet alltid vattenstrålen 
i det perfekta läget, vilket är nyckeln till att uppnå 
ett perfekt vattenbilningsresultat.

Med ett helt nytt bandsystem är 750V mjuk-
körande, likt en bil. Den mjuka rörelsen ökar 
livslängden genom att eliminera studsar som 
kan äventyra komponenter och förbättrar nog-
grannheten i munstyckets avstånd till ytan, vilket 
ytterligare förbättrar precisionen, enligt Aquajet.

750V är kompatibel med Aquajets tillbe-
hörssortiment, inklusive rotolansen, det cir-
kulära krafthuvudet och Aqua Spine. Den är 
också kompatibel med Aquajets Ecosilence-
högtryckspump som levererar vattnet för att 
driva maskinen och ger ett kostnadseffektivt 
alternativ för transport och lagring. Den speci-
albyggda, isolerade behållaren innefattar pum-
pen, dieselmotorn och kontrollsystemet, med 
ett bekvämt förvaringsutrymme för roboten 
och tillbehör. Slutligen är Aquajets EcoClear ett 
helautomatiskt system som gör det möjligt för 
entreprenörer att behandla vatten på plats och 
släppa ut det eller återanvända det i roboten.

Aqua Cutter 750V har Aquajets patenterade Infinity-oscillation som flyttar vatten-
strålen i ett evighetstecken-/nummer åtta-mönster, tar bort mer betong i ett skift 
och ger en idealisk bindningsyta, enligt Aquajet.

Aquajet introducerar Aqua Cutter 750V



Vill du veta mer? Läs mer på:

www.husqvarnacp.se

EN NY DIMENSION
INOM GOLV

MASKINER & KUNSKAP FÖR ALLA GOLVUTMANINGAR



BESÖKSADRESSER: 
Nora: Skarpskyttevägen 6, 713 32 Nora 

Stockholm: Karusellplan 19, 126 31 Hägersten 

Tel: 0587-126 20   E-post: sdcab@sdcab.se
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Efter snart 10 års erfarenhet som auktoriserad Pentruderåterförsäljare, törs vi säga att vi kan vår sak! 
För oss är service och kvalitet alltid a och o, och därför är det givet för oss att kunna erbjuda ett  

komplett service- och reservdelslager till våra kunder.  

Vi säljer och servar hela Pentruders produktprogram och nu finns även deras nya RS2 på plats hos oss. 

Slå oss en signal, så löser vi en demosågning åt just er!
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Italienska tillverkaren av skrotsaxar och verk-
tyg för rivning och återvinning, Italmek, släp-
per en ny pulveriserare i sin IDF-serie kallad 
IDF45. Den nya pulveriseraren vägen 4200 kg 
utan adapter och är avsedd för bärare mellan 
37 till 50 ton. Den klara att greppa mycket ma-
terial tack vare sin stora käftöppning på 1150 
mm. Sverige säljs Italmeks produkter av före-
taget Leif Karlsson Åkeri & Konsult i Uppsala. 
Mer information på Facebook, @ Leif Karlsson 
Åkeri & Konsult.

Vikterna inkluderar ej adapter. Alla tek-
niska specifikationer är en indikation och kan 
komma at ändras.

www.italmek.com

TEKNISKA DATA IDF45
Vikt utan adapter, kg:  4.200
Bärarvikt, ton  37-50
A Öppning, mm  1.150
B Käftbredd, mm  700
B Rörlig käftbredd, mm  560
C Käftdjup, mm  1.180
D Verktygslängd, mm  2.850
Tyngdpunkt, från 
adapterplattan, mm  1200
Arbetstryck, bar  350
Oljeflöde, l/m  300/350
Returflöde till bärare, l/m  400/500

Ny pulveriserare

Metso Outotec siktar på att växa ytterligare 
på de mobila krossmarknaderna genom att 
förvärva Tesab Engineering Ltd. Metso Outo-
tec har tecknat ett avtal om att förvärva Tesab 
Engineering Ltd, ett Nordirlandskt baserat 
företag som erbjuder mobil krossutrustning 
för ballasttillämpningar, inklusive stenbrott, 
återvinning, asfalt och betong. Deras omsätt-
ning 2021 var ca. 30 miljoner euro och de har 
mer än 60 anställda främst i Europa. Värdet på 
affären avslöjas inte. Det kommer inte att ha 

någon väsentlig inverkan på Metso Outotecs 
ekonomi. Avslutning av affären förväntas ske 
under andra kvartalet 2022.

Med förvärvet kommer Metso Outotec att 
komplettera sitt nuvarande erbjudande på 
marknaderna för mobil krossning och screen-
ing. Tesabs produktportfölj inkluderar mobila 
käft-, slag- och konkrossar, mobila skärmar, 
skalare och staplare. Tesab kommer att fortsät-
ta som ett självständigt varumärke inom Metso 
Outotec och sköta sitt eget distributionsnät.

”Vi är mycket glada över att välkomna Te-
sab till Metso Outotec. Jag är övertygad om 
att vi kan vidareutveckla deras verksamhet. Vi 
avser att öka Tesabs globala räckvidd genom 
att utse nya distributörer och stärka Tesabs 
närvaro på nya marknader”, säger Markku 
Simula, VD för Aggregates affärsområde i 
Metso Outotec.

Tesab är i grunden en svensk tillverkare 
som vi skrivit om i Professionell Demolering 
många gånger sedan tidningen startades 1995.

Metso Outotec förvärvar Tesab Engineering

I och med nya OQTR-E09, OilQuicks minsta tiltrotator, 
breddas nu utbudet. Serien innehåller nu tiltrotatorer 
för grävmaskiner i spannet 6-33 ton. Med OQTR-E til-
trotator utrustad med OilQuick sandwich-lösning kan 
operatören tilta, rotera, byta tiltrotatorn till en skopa 
eller andra hydrauliska, elektriska eller mekaniska 
redskap under tilten. Den nya tiltrotatorn är för-
beredd för ett OilQuick OQ45 snabbfästessystem 
och är lämpad för mindre gräv- och planeringsar-
beten med mindre maskiner.

OilQuick släpper ny tiltrotator

Varje år värderar och utser Great Place to Work 
de bästa arbetsplatserna i över 45 länder i form 
av världens största arbetsplatsstudie. Hilti får 
än en gång en hög placering i studien, närmare 
bestämt tredje plats.

Great Place to Work är ett undersök-
nings- och konsultföretag som varje år utför 
medarbetarundersökningar av 19,8 miljoner 
medarbetare från över 10 000 organisationer 
i 106 länder. Årligen delar de ut utmärkelsen 
”Sveriges Bästa Arbetsplatser ” som baseras på 
organisationens resultat i deras undersökning-
ar. Hilti Svenska AB hamnar i år på ytterligare 
en topplacering, nämligen tredje plats. De har 
tidigare fått följande placeringar inom katego-
rin ”Stora organisationer (+250 medarbetare)”: 
2021 (andra plats), 2020 (första plats), 2019 (för-
sta plats), 2018 (första plats), 2017 (andra plats), 
2016 (första plats), 2015 (första plats) och 2014 
(första plats), enligt Hilti.

”Att fortsatt placera sig i den absoluta toppen 
visar på en stabil och etablerad medarbetarkul-
tur och var definitivt en av pandemins nyck-
lar till överlevnad och framgång”, säger Lena 
Smith, HR-direktör Hilti Sverige. ”Trots oro, 
omställningar och sämre möjligheter att ses och 
umgås, är årets placering ett kvitto på att vi har 
hittat en systematik för att bygga vår kultur.”

I ett pressmeddelande skriver Hilti att an-
svaret ligger på individen, men företaget ser till 
att skapa rätt förutsättningar för att utveckla 
sina styrkor och det man brinner för. På Hilti 
sköts 98 procent av alla rekryteringar internt, 
och Hiltis målsättning är att 8 av 10 chefspo-
sitioner ska rekryteras internt eftersom att 
erfarenhet visar att företagskulturen och vär-
deringarna är bland de viktigaste komponen-
terna i ett ledarskap, enligt Hilti.

Hela placeringen med alla företag går att 
hitta på Great Place to Works hemsida.

Hilti fort-
satt i topp i 
arbetsstudie
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Ä
ntligen kommer demoleringsmässan 
Demcon, i Norden och Nordeuropa att 
äga rum i Stockholm efter att ha skju-
tits upp två gånger på grund av pande-
min. Mässan kommer att äga rum den 

24 och 25 november, 2022 på Infra-mässan på 
Scandic Hotel, Bredden norr om Stockholm. 
Demoleringsmässan har hållits på denna plats 
sedan 1998.

BESÖKARE AV HÖG KVALITET
Demcon omfattar maskiner och utrustning för 
rivning, återvinning, betonghåltagning, sane-
ring, hantering av betongdamm och slam, slip-
ning och polering av betonggolv, vattenbilning 

DEMCON 
ÄR TILLBAKA
DEMCON, demoleringsmässan i norra Europa är tillbaka efter 
nästan fyra år i karantän på grund av coronavirus-pandemin och 
kommer nu att hållas den 24 och 25 november 2022 i Stockholm.

HILTI
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och andra relaterade tekniker och metoder. 
Demcon är en mycket populär branschmässa 
som samlar merparten av aktörerna i bran-
schen och lockar besökare från Sverige, övriga 
Norden, de baltiska staterna och även mera 
långväga gäster. Det är en mycket fokuserad 
mässa med en extremt högkvalitativ besöks-
profil med endast professionella entreprenörer 
som arbetar inom ovanstående områden som 
deltar i mässan.

Ett 35-tal företag ställer ut i år och de repre-
senterar mycket väl ovanstående branscher i 
Norden. Många svenska och internationella 
aktörer kommer att ställa ut, och vilka företag 
hittar du i utställningsplanen på detta uppslag. 

Helt utländska utställare i år är Deconta, Falch 
och Heger från Tyskland samt den indiska 
diamantverktygstillverkaren Dee Tec. Nor-
malt äger Demcon rum i september, men på 
grund av att bauma i Tyskland hålls i oktober, 
på grund av störningar orsakade av pandemin, 
har arrangören för Demcon beslutat att flytta 
fram datumet för showen till november. Ar-
rangören av Demcon anser att det är bättre att 
showen äger rum efter bauma eftersom många 
nya produkter först kommer att släppas på den 
tyska megashowen.

STÖDS AV BRANSCHFÖRENINGAR
Demcon stöds av den svenska branschfören-

ingen BFB, Byggnadsberedning som omfattar 
både de svenska rivnings- och saneringsentre-
prenörerna samt betonghåltagningsentrepre-
nörerna. BFB kommer att hålla sitt höstmöte i 
samband med Demcon. Showen stöds även av 
den internationella paraplyorganisationen för 
håltagare, IACDS, samt European Demolition 
Association, EDA. IACDS och EDA som kom-
mer att ha en gemensam monter på mässan.

Enligt traditionen kommer galamiddagen 
Demcon att hållas på kvällen den 24 novem-
ber. Under middagen kommer ceremonin för 
utdelning av det Svenska Demoleringspriset 
2022 att äga rum.

www.demcon.se
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Milwaukee Tool fortsätter att tillhandahålla kvalitetssäkra verktyg med 
det nya M18 FUEL UPONOR expansionsverktyget.

Expansionsverktyget har automatiskt roterande huvuden från 9.9 mm 
till 50 mm som ger precisa expansioner och med ett integerat handtag 
får användaren förbättrad balans och kontroll vid enhandsmanövrering.

Likväl som de redan befintliga lösningarna i M18 FUEL-systemet så 
kombinerar det nya M18 FUEL expansionsverktyget tre exklusiva inno-
vationer – en kolborstfri POWERSTATE -motor, ett REDLITHIUM-
batteri och REDLINK PLUS-elektronik.

Den kolborstfria POWERSTATE-motorn levererar hastigheten och 
kraften som krävs för de mest krävande applikationerna. REDLITHIUM 
5,0 Ah-batteriet ger 20% mer kraft och 2 x mer laddning än ett vanligt 
batteri. REDLINK PLUS-elektroniken säkerställer maximal prestanda 
och skydd mot överbelastning.

Det nya M18 FUEL expansionsverktyget är fullt kompatibel med det 
övriga M18-sortimentet som numera omfattar fler än 215 elverktyg i 
samma batteriplattform.

www.milwaukeetool.se

Kompakt batteridrivet 18V expansionsverktyg

MM Norden lanserar exoskelett
Belastningsskador är en av bygg-
branschens utmaningar. Nu lan-
serar MM Norden ett exoskelett 
för den svenska marknaden, ut-
vecklad för att ge stöd, avlastning 
och minska risken för skador.

MMEXO hjälper till vid arbete 
med händerna framför och upp 
ovanför huvudet. Armarna hålls 
uppe med hjälp av selen, som av-
lastar vid monotont och fysiskt krä-
vande arbete.  ”Att spara människor 
är att spara pengar”, säger Paulo 
Bergstrand, ägare MM Norden.

Ambitionen med MMEXO är 
att den ska vara lätt att använda 
och bekväm för användaren. In-
tresset för ”extraskelettet” har varit 

stort både bland fack och arbetsgi-
vare, enligt MM Norden. ”Att bidra 
till ett hållbart arbetsliv är en fram-
tidsfråga, det har jag inte minst bli-
vit varse i diskussioner med såväl 
Byggnads som andra aktörer inom 
branschen. Det känns spännande 
att vara en del av den framtids-
visionen, och jag hoppas att fler 
inser att det finns pengar att tjäna 
genom bra arbetsmiljö.”

Marknaden för exoskelett be-
räknas ha en kraftig tillväxt de 
kommande åren och det finns 
beräkningar som gör gällande att 
den globala marknaden kan vara 
värd 2 miljarder dollar 2025, enligt 
MM Norden.

SPARA TID OCH PENGAR MED

SLANG
EXPRESS
FÖREBYGGANDE 
UNDERHÅLL

020-46 46 00
Ett nummer - i hela Sverige

hydroscand.se/SlangExpress

• Lång erfarenhet av underhållsarbeten

• Hjälper såväl små verkstäder som stora    
industrier

• Utför underhåll, service, provtryckning 
och montage av slangar och lednings- 
komponenter för hydraulik, industri och 
pneumatik.
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M
egamässan Bauma i tyska staden 
München lockar inte bara tyskar. 
Till mässan kommer besökare från 
hela världen och inte minst Sverige. 
För entreprenörer som jobbar med 

betonghåltagning, rivning och slipning och 
polering av betonggolv är hall A1 av särsklit in-
tresse. Här samlas alltid merparten av världens 
tillverkare inom de nämnda verksamhetsom-
rådena. Hallen är som en mässa i sig. Det är 
väldigt uppskattat att vart tredje år komma 
samman. Mässan har också varit et mötesplats 
för den internationella paraplyorganisationen 
IACDS (International Association of Concrete 
Drillers and Sawers). 2022 års upplaga av bau-
ma är inte annorlunda.

BFB LÄMNAR IACDS
Den svenska branchföreningen Byggnadsbe-
redning, där håltagningsentreprenörerna och 
riv- och saneringsentreprenörerna ingår har 
varit medlemmar i IACDS under de senaste 

dryga 20 åren. För några månader sedan be-
slutade BFB att lämna både IACDS och den 
europeiska branschföreningen för rivare, EDA, 
European Demolition Association. Medlem-
skapen har under en längre tid varit föremål 
för diskussion inom BFB. Orsaken är att man 
inte riktigt hittat nyttan med att vara medlem-
mar i förhållande till vad medlemskapen kos-
tar. Utträdet mottogs med bestörtning från 
IACDS sida då den svenska branschföreningen 
under många år haft ett betydande inflytande 
i IACDS och IACDS ordförandeskap har under 
många år varit svenskt. Både Anders Anders-
son och Lars Sandström har varit ordförande 
i IACDS.

I år kommer IACDS årsmöte att äga rum på 
Bauma, torsdagen den 27 oktober men utan 
medverkan från BFB denna gång. I nuläget 
har professionell Demolering ingen detaljerad 
information om innehållet i själva mötet men 
tidningen kommer att publicera ytterligare in-
formation i en senare utgåva i år.

IACDS DIAMOND AWARD 2022
IACDS Diamond Award arrangeras av IACDS 
och är en internationellt erkänd tävling för 
den internationella håltagningsbranschen. År 
2022 kommer Diamond Award att ha två kate-
gorier, projekt och produkter, för att visa upp 
entreprenörernas expertis och tillverkarnas 
innovation. Denna internationella tävling ar-
rangeras tillsammans med de nationella med-
lemsförbunden för håltagning inom IACDS. 
I år kommer Diamond Award-ceremonin att 
hållas samtidigt som IACDS årsmöte den 27 
oktober på baumamässan. Entreprenörer, till-
verkare och branschmedia kommer att bjudas 
in till ceremonin, där deltagarna kommer att få 
information om de tävlande bidragen samt att 
vinnarna kommer att koras. Sista ansöknings-
dag för IACDS Diamond Award 2022 är den 30 
juni 2022. Mer information om hur man ansö-
ker finns på www.diamondaward.org.

Det blir traditionellt mingel som vanligt i 
en särskild lokal på mässområdet, både före 
och efter prisutdelningen. Detta kommer som 
vanligt att vara den perfekta samlingsplatsen 
för den internationella håltagningsindustrin. 
PD återkommer med mer information om ex-
akt plats för firandet.

UTSTÄLLARE I BAUMAS HALL A1
Som vanligt är Baumas hall A1 det internatio-
nella navet för merparten av världens tillverka-
re och leverantörer av verktyg och utrustning 
för håltagning, lätt och medeltung rivning, 
kontrollerad rivning, slipning och polering av 
betonggolv, behandling av betongdamm och 
-slam, vattenbilning mm. I följande lista hittar 
du merparten av de företag som stäler ut i hall 
A1 på Bauma i oktober. I vanlig ordning ställer 
Professionell Demolerings internationella sys-
tertidning, PDi Magazine, ut i hall A1.

Adamas     A1.233
Airtec     A1.521
Aquajet Systems    A1.325
Bartell     A1. 239
Batmatic     A1.105
Braun     A1.215
Brytare     A1.414
Brokk     A1.451
C.M.P.     A1.517
Cedima     A1.349
Conjet     A1.509
Contech     A1.212
Di-Star     A1.500
Diam Industries    A1.116
Diamantverktyg Österrike   A1.515
Diewe     A1.315
Dr Heinemann    A1.142
Dr Schulze     A1.149
Dustcontrol     A1.549
Ehwa Diamond    A1.223
Einbenstock    A1.537
Eurodima     A1.402

Fachverb. Bohr. U. Sägen   A1.138
Flex     A1.319
GSSI     A1.512
Gölz     A1.449
Hammelmann    A1.425
Heger     A1.438
Heylo     A1.503
Hilti     A1.313
Holmato     A1.431
Husqvarna Constr. Prod.  A1.137
Husqvarna Deutschland   A1.320
HydroTec     A1.403
ICS     A1.415
Idromeccanica    A1. 539
Impacts     A1.305
Janser     A1.102
Kamat     A1.334
Kaskod     A1.533
Kern Deudiam    A1.422
Klingspor     A1.541
Lissmac     A1.249
Meijer Diamond Tools    A1.531

PDi Magazine/PDa Magazine   A1.136
Pentruder     A1.403
Saint Gobain    A1.437
Scanmaskin    A1.338
Schwamborn    A1.314
Sima     A1.125
Solga     A1.312
Sonmak     A1.514
Stihl     A1.327
Superabrasive    A1.213
Tehma     A1.128
Trelawny     A1.130
Tyrolit     A1.139
Uraca     A1. 248
V. Broendum    A1.114
Von Arx     A1.112
Wakra     A1.301
WEKA     A1.113
Widecut     A1.126
Wirth Strahltechnik    A1.350

UTSTÄLLARE   MONTER UTSTÄLLARE   MONTER UTSTÄLLARE   MONTER

Bauma 2022 kommer närmare och närmare. Här är några uppdateringar 
om IACDS årsmöte och Diamond Award samt en blick på listan över 
utställare i hall A1.

Baumas hall A1 lockar svenska rivare och håltagare
Delegater från IACDS, 2019.
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NYA RIVNINGSMASKINER  

i en osäker värld
Tufft för maskintillverkarna med ett osäkert världsläge men livet måste 
gå vidare ändå. Här presenteras några nya rivningsutrustade grävma-
skiner på marknaden.

F
ör över en månad sedan tog vår verklig-
het ännu en vändning till det sämre. 
Efter den två år långa kampen mot pan-
demin väntar en ny kamp av en helt an-
nan karaktär. Efter Rysslands invasion 

av Ukraina har det politiska och ekonomiska 
landskapet förändrats. Och det påverkar riv-
ningsbranschen också. Stora grävmaskinsmär-
ken som Caterpillar, Hitachi, Komatsu och JCB 
har redan avbrutit sin verksamhet i Ryssland. 
Andra kanske följer efter inom kort. Vilka kon-
sekvenser det skulle få för alla inblandade par-
ter återstår att se. Under tiden rapporterar PDs 
korresponent Andrei Bushmarin om de senas-
te nyheterna från segmentet rivningsgrävare.

EFFEKTIVISERAT AGGREGATBYTE 
PÅ PLATS, ETT LYFT FÖR KOMATSU
Det kanske den största nyheten i årets tema 
om nya rivningsutrustade grävare kommer 

från Komatsu och Söderberg & Haak. Man har 
nyligen lanserat K100 aggregatbytessystem för 
Komatsu PC490HRD-11 grävmaskiner som 
är ett avancerat hydrauliskt snabbkopplings-/
fästesystem byggt av och för Komatsu-grävare. 
Det unika K100-systemet stödjs fullt ut av 
Komatsu reservdelar, garantier och eftermark-
nadssupport.

På bara ett par minuter kan föraren, helt 
själv, utan att behöva lämna hytten, ändra sin 
aggregatfiguration. Detta görs tack vare ett so-
fistikerat Human Machine Interface (HMI) som 
är integrerat på maskinens pekskärm och som 
guidar föraren när arbetsutrustningen riktas 
in. Alla anslutningar; mekaniska, hydrauliska 
och elektriska, görs per automatik. Föraren kan 
förbli sittande i hytten och ingen övrig personal 
behöver hantera tung utrustning.

Med K100 kan föraren dra full nytta av den 
mångsidighet som är inbyggd i Komatsus gräv-

maskiner avsedda för rivning med hög räck-
vidd.

PC490HRD-11 fungerar med ett brett ut-
bud av redskap, från 2,500 kg vid 32 m maximal 
höjd, upp till 5,000 kg från marknivå till 17,4 m 
maxhöjd. Med K100-systemet är det enkelt att 
skifta mellan någon av dessa konfigurationer.

K100 bombytessystem hjälper till att effek-
tivisera och minska projekttid samt minimera 
kostnader tack vare det snabba bombytet.

Komatsus svenska återförsäljare, Söderberg 
& Haak är Sveriges ledande privata aktör inom 
maskinhandel för lantbruk, industri och en-
treprenad. Man finns representerade på både 
egna anläggningar och hos privata återför-
säljare i hela landet. Företaget marknadsför 
ledande varumärken som Komatsu, Bomag, 
Deutz-Fahr, Krone, Amazone, DALBO och 
Geringhoff.

www.sodhaak.se
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FRANSK ENTREPRENÖR 
TAR EMOT EN LIEBHERR R 950
I franska Val d’Oise har företaget Etude Con-
seil Démolition (ECD) utökat sin flotta av 
Liebherr-maskiner med förvärvet av en R 950 
rivningsmodell. 78-tonsmaskinen användes 
för rivning av ett nedlagt lager. Av maskinens 
egenskaper lyfter Etudes chef Etienne Dadou 
särskilt fram modulariteten, anpassningsför-
måga och den goda räckviddskapaciteten. Med 
hjälp av ett fem tons rivningsverktyg, utförde 
grävmaskinen lätt rivning på en höjd av 16,5m. 
Bommen inklusive en bomförlängning och 
ett automatiskt snabbfäste, tillsammans med 
den tippbara hytten, gör denna modell ännu 
mer produktiv, kraftfull och mångsidig. ECD 
är en specialiserad rivningsentreprenör med 
en meritlista som sträcker sig över nästan tre 
decennier och har varit en lojal Liebherr-kund 
i många år. Det franska företaget värdesätter 
kraft, mångsidighet och användarvänlighet 
hos Liebherr-maskiner och lyhörd kundservice 
av sin personal.

www.liebherr.com

DOOSAN LÄGGER TILL EN 
TREDJE MODELLEN TILL SITT RIV-
NINGSSORTIMENT AV HÖJDRIVARE
Doosan Infracore Europe har lanserat 
DX380DM-7, den tredje modellen i företagets 
nya sortiment av rivningsgrävmaskiner med 
hög räckvidd, vilken ansluter sig till de befintli-
ga DX235DM- och DX530DM-modellerna som 
lanserades tidigare. Genom att arbeta från den 
30 graders tiltbara hytten med god sikt på höj-
den har föraren en utmärkt arbetsmiljö som 
är särskilt lämpad för rivningsapplikationer 
med lång räckvidd. Den maximala räckvid-

den för rivningsbommen på DX380DM-7 är 
23m. DX380DM-7 har också ett hydrauliskt 
justerbart underrede, som kan utökas till en 
maximal bredd på 4,37 m. Underredets bredd 
kan dras in hydrauliskt till 2,97 m i det smala 
breddläget för transportändamål. Liksom alla 
Doosan rivningsgrävmaskiner inkluderar stan-
dardsäkerhetsfunktioner ett FOGS hyttskydd, 
säkerhetsventiler för bommen, mellanbom 
och armcylindrar och ett stabilitetsvarnings-
system. I likhet med de andra modellerna sä-
kerställer en modulär bomkonstruktion och 
hydraulisk låsmekanism maskinens flexibilitet. 
Denna innovativa design underlättar ett enkelt 
byte mellan en rivningsbom och en grävbom 
för att utföra olika typer av arbete på samma 
projekt. Flerbomskonstruktionen tillåter även 
att schaktbommen monteras på två olika sätt, 
vilket med rivningsbommen ger ytterligare 
flexibilitet med totalt tre olika konfiguratio-
ner för samma basmaskin. Ett speciellt stativ 
tillhandahålls för att underlätta bombyteso-
perationen, som är baserad på snabbväxling 
av hydrauliska och mekaniska kopplingar. Ett 
cylinderbaserat system används för att trycka 
låsstiften på plats för att hjälpa till att slutföra 
proceduren. När den är utrustad med gräv-

bommen i rak konfiguration kan DX380DM-7 
arbeta till en maximal höjd av 10,43 m.

www.eu.doosanequipment.com

HYUNDAI CE RULLAR UT TVÅ NYA 
STAGE V-CRAWLERS
Hyundai Construction Equipment introduce-
rar ytterligare två EU Steg V-kompatibla A-se-
rien bandgrävare, med lanseringen av HX160A 
L och HX180A L. Dessa medelviktsmaskiner 
drivs av de senaste Cummins-dieselmotorerna 
och uppnår Steg V-emissionsstandarder utan 
behov av avgasåterföring (EGR). Med förbätt-
rad bränsleförbrukning ger 16- och 18-tonsmo-
dellerna förbättrad hastighet och prestanda, 
med ökad sikt och säkerhet. Förbättrad kon-
troll av motoreffekten och hydraulsystemet 
har resulterat i ökad bränsleeffektivitet, där 
grävmaskinerna uppnår en effektivitetsvinst 
på 5 procent jämfört med den tidigare HX-se-
rien vid nivellering och lastbilslastning i P-läge. 
Genom att optimera utformningen av huvud-
styrventilen och hydraulslangens dragning har 
Hyundai också minimerat energiförlusterna 
i systemet. Ett nytt lyftläge förbättrar finkon-
troll och lyftförmåga, minskar motorvarvtalet, 
aktiverar kraftförstärkning och erbjuder för-
bättrad pumpflödeskontroll. Maskinerna er-
bjuds också med en valfri Fine Swing Control, 
som utjämnar bommens rörelse vid start och 
stopp av svängrörelsen. Ett automatiskt säker-
hetslås erbjuds som standard, vilket förhindrar 
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oavsiktlig drift av grävmaskinens hydrauliska 
funktioner. HX160A L har en arbetsvikt på 
17455 till 19050 kg, medan HX180A L väger in 
på 18140 till 19985 kg. Båda modellerna kan le-
vereras med en rad spårplattor, från 500 mm 
till 700 mm, medan HX180A L även kan ut-
rustas med en 800 mm breda pads med lågt 
marktryck. Kunder kan välja att utrusta båda 
modellerna med ett schaktblad i full bredd, 
vilket ökar mångsidigheten, samtidigt som 
grävnings- och lyftstabiliteten ökar. Standard-
monobomslängden är 5 100 mm och det finns 
tre sänkarmar, 2 200 mm, 2 600 mm och 3 100 
mm långa. Dessa ger maximal grävräckvidd på 
upp till 9 450 mm och ett maximalt grävdjup 
på 6 530 mm. Alternativt kan kunderna välja 
en tvådelad fabriksbom, som erbjuder en bom-
längd på 5 100 mm med armlängder på 2 200 
mm och 2 600 mm. 

www.hyundai.eu

SENNEBOGEN LEVERERAR FEM GRÄV-
MASKINER OCH VÄRLDENS STÖRSTA 
RIVNINGSKRAN TILL FERRARO GROUP
Den tyska rivningsspecialisten Ferraro Group, 
rankad nummer 12 i Europa, har förvärvat 
fem Sennebogen 830 E rivningsgrävmaskiner 
tillsammans med världens största tunga kran 
6300 HD Demolition. Med detta förvärv för-
bereder Ferraro Group, med huvudkontor i 
Neunkirchen i delstaten Saarland, sig för fram-
tida utmaningar: ”För att möta de olika kraven 
från våra kunder utvecklar vi situationsspeci-

fika rivnings- och kasseringskoncept för ned-
lagda strukturer. Det är varför vi letade efter 
pålitlig teknik för att stödja oss i våra utma-
nande projekt i framtiden”, förklarar Giuseppe 
Ferraro, som leder företaget tillsammans med 
sin far och grundare Cav. Damiano Ferraro. 
En av de fem 830 E-grävmaskinerna genom-
går just nu sitt branddop i Deggendorf, Nedre 
Bayern, där Ferraro Group river flera förfallna 
skolbyggnader. Detta megaprojekt som inne-
bär nedmontering och ombyggnad av skolcen-
tret har pågått sedan 2015. Med en medelhöjd 
på byggnader runt 16,5m är jobbet skräddarsytt 
för Sennebogen 830 E, som har en räckvidd på 
upp till 19m. Denna kompakta grävmaskin är 
perfekt för selektiv rivning av byggnadsele-
ment inklusive stålkonstruktioner och för att 
hjälpa till med krossning och försortering av 
den demolerade betongen. Det senare var ett 
viktigt försäljningsargument för just den här 
platsen där cirka 70 procent av den demole-
rade betongen ska krossas på plats och åter-
vinnas. Grävmaskinens stabilitet säkerställs av 
de teleskopiska banden som kan breddas upp 
till 4,5 m, dess räckvidd och höga lastkapacitet 
visade sig vara oumbärlig. Av statiska skäl be-
hövde vissa väggar stå kvar medan maskinen 
drog ut betongplattor eller armeringsstål ini-
från byggnaden och lastade dem på tvären mot 
underredet, vilket inte var så enkelt. Bandkra-
nen 300t HD, ena i sitt slag i världen, erbjuder 
också nya möjligheter för Ferraro Group. 6300 
HD är utrustad med en 10-tons vrakkula och 

är designad för att fungera på en svindlande 
höjd av 118m. När det är dags att demontera 
byggnader som är över 50 meter höga, kom-
mer 6300 HD att vara den bästa lösningen.

www.sennebogen.de

CASE TILLKÄNNAGER 
NYA BANDGRÄVMASKINER I E-SERIEN
Case Construction Equipment har tillkänna-
givit lanseringen av sin nya serie bandgrävare 
i E-serien. Case E-Series bygger på ett arv av 
revolutionerande innovation som sträcker sig 
över 180 år, tillsammans med sin tillverknings-
erfarenhet och kundfeedback, och inkluderar 
sju nya modeller: CX130E, CX160E, CX180E, 
CX210E, CX240E, CX250E, CX300E. Funktio-
nerna inkluderar nya ”FPT Industrial” (FPT) 
Steg V-motorer, förbättrad hyttdesign och 
förarupplevelse, förbättrad hydrauliska kon-
troller och inställningar, maskinstruktur, un-
derrede och nytt komplett utbud av ”Case Ser-
vice Solutions”. Som ett resultat drar kunderna 
nytta av större kontrollerbarhet, tillförlitlighet, 
förarkomfort, effektivitet, produktivitet och 
totala ägandekostnader. ”Våra kunder står in-
för allt större utmaningar, vilket hårdnar kon-
kurrensen. Så de ser till Case för att utveckla 
maskiner som har de högsta nivåerna av drift-
tid, effektivitet och produktivitet”, förklarar 
Egidio Galano, direktör, Construction Equip-
ment Product Management Europe, CNH In-
dustrial. ”Som svar utvecklade vi E-serien som 
levererar excellens, effektivitet och ekonomi”.
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PROMOVERA 
DITT FÖRETAG!

SVENSKA 
DEMOLERINGSPRISET 2022



Nu är det åter igen dags att dela ut det Svenska Demoleringspriset. Utdelningen sker i samband med 
mässan DEMCON i november, 2022. Priset sätter entreprenörer, tillverkare, leverantörer och andra aktö-
rer inom demoleringsbranschen på kartan. Ett prestigefyllt pris som delats ut av tidningen Professionell 

Demolering i samarbete med branschorganisationen Byggnadsberedning sedan 2012.

S
edan 2012 delar tidningen Professionell 
Demolering ut det Svenska Demole-
ringspriset till tillverkare, entreprenö-
rer och andra aktörer inom rivning, 
återvinning, sanering, betonghåltag-

ning, golvslipning, stofthantering med mera. 
Priset delas ut i samarbete med branschfören-

ingen Byggnadsberedning och vinnarna utses 
av en jury.

Priset delas alltid ut under en särskild cere-
moni i samband med att mässan DEMCON ar-
rangeras. Utdelning sker på DEMCON-kalaset 
på kvällen den första mässdagen. I år kommer 
utdelningen att torsdagen den 24 november.

Men för att kora vinnare behövs nomine-
ringar och den här artikeln är en påminnelse 
till alla er aktörer inom branschen som år in 
och året skapar fantastiska prestationer som 
entreprenörer, uppfinnare eller tillverkare/
leverantörer som för demoleringsbranschen 
framåt.
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Handlingarna för att nominera sitt eget företag eller något annat företag kan laddas 
ner på länken: 
https://professionelldemolering.se/pages/view/det-svenska-demoleringspriset
Ansökan till det Svenska Demoleringspriset 2022 skall vara tävlingsjuryn till handa 
senast 16 september, 2022. Nomineringshandlingarna kan antingen mailas till: 
jan.hermansson@pdworld.com alternativt skickas med post till:

Tidningen Professionell Demolering, 
Att: Det Svenska Demoleringspriset 2022
c/o SCOP AB
Box 786 
191 27 Sollentuna

Missa inte den här chansen att promovera ditt företag. Mer om det Svenska De-
moleringspriset kan du läsa på ovanstående länk.

www.professionelldemolering.sePROMOVERA 
DITT FÖRETAG!

HANDLINGAR

SVENSKA 
DEMOLERINGSPRISET 2022

DAGS FÖR ATT NOMINERA INFÖR

MISSA INTE CHANSEN ATT

1. Årets rivningsentreprenör
2. Årets håltagningsentreprenör
3. Årets rivningsprojekt
4. Årets saneringsentreprenör

5. Årets håltagningsprojekt
6. Säkerhet- och arbetsmiljöpriset
7. Recycling- och miljöpriset
8. Vattenbilningspriset

9. Årets saneringsprojekt
10. Årets tillverkare/leverantör
11. Stora innovationspriset för tillverkare/leverantörer
12. Det Svenska Demoleringsprisets "Honorary Award"

DET SVENSKA DEMOLERINGSPRISET OMFATTAS AV HELA 12 KATEGORIER VILKA ÄR:

2-2022 • Branschtidningen Professionell Demolering    41



VERKTYG OCH MASKINER FÖR BYGGINDUSTRIN 
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Våra luftrenare KVM är förutom effektiva luftrenare, helt 
designade efter vad rental- och byggbranschen efterfrågar. 
Enkelhet, effektivitet och hög driftssäkerhet. 
Maskinerna är tåliga, servicevänliga och lätta att hålla rena. 
Självklart har de HEPA-13 filter, timräknare, varningssystem 
med ljud och ljussignal för service / igensatta filter m.m.

Luftrenarnas  effektiva arbetsområde framgår av namnet, 
d.v.s. KVM45 passar för ytor kring 45 kvadratmeter och 
KVM90 för de större ytorna runt 90 kvadratmeter. 
KVM luftrenare kommer att presenteras i vår monter på 
NordBygg (monter B16:20 och B16:21) i April. 
Kom gärna förbi om du vill snacka luftaffärer med oss. 

VILL du snacka 
luftaffärer?

Annons PD2-Helsida-Maj-2022.indd   1Annons PD2-Helsida-Maj-2022.indd   1 2022-04-12   10:24:292022-04-12   10:24:29
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S
verige är ett föregångsland på många 
sätt. Genom åren har vi varit mästare 
på att utveckla många smarta pro-
duktinnovationer och arbetsmetoder 
för bland annat bygg- och anläggnings-

industrin. Några exempel är den fjärrstyrda 
rivningsroboten, vattenbilningstekniken, den 
handhållna ringkapen, metoden att slipa och 
polera betonggolv till en slutprodukt, effek-
tiva enheter för luftrening och stofthantering 
på byggarbetsplatsen och den helautomatiska 
snabbfästeslösningen som gör arbetet i gräv-
maskiner så mycket enklare och säkrare. Ex-
emplen är många.

I den här årliga temaartikeln tittar vi lite 
närmare på just helautomatiska snabbkopp-
lingssystem som ursprungligen uppfanns av 
hudiksvallsföretaget OilQuick och som fort-
satt är en stor aktör inom området. I den här 
temaartikeln berättar vi lite om senaste nytt 
och vad som hänt i branschen under det se-
naste året. Och det är väl lämpligt att börja 
med OilQuick.

Effektivitet, säkerhet och miljö blir i all-
mänhet allt viktigare på rivnings- och återvin-
ningsarbetsplatser eftersom det är extremt 
viktigt att använda rätt verktyg för jobbet 

idag. Helautomatiska snabbkopplingssystem 
har varit lösningen för operatörerna i flera år 
nu, med nya system och uppgraderingar som 
släpps kontinuerligt. Här är det senaste från 
produkternas tillverkare.

EFFEKTIVISERAT AGGREGATBYTE 
PÅ PLATS – ETT LYFT FÖR KOMATSU
Det kanske den största nyheten i årets tema 
om nya helautomatiska snabbkopplingssys-
tem för rivningsutrustade grävare kommer 
från Komatsu och Söderberg & Haak. Man har 
nyligen lanserat K100 aggregatbytessystem för 
Komatsu PC490HRD-11 grävmaskiner som 
är ett avancerat hydrauliskt snabbkopplings-/
fästesystem byggt av och för Komatsu-grävare. 
Det unika K100-systemet stödjs fullt ut av 
Komatsu reservdelar, garantier och eftermark-
nadssupport. Men eftersom det skiljer sig lite 
från traditionella snabbkopplingsystems och 
avser hela boomen kan man läsa mer om ny-
heten i vårt tema om nya rivningsgrävare på 
sidorna 32-34.

OILQUICK MED NY FABRIK I USA
OilQuick är som sagt den ursprungliga ut-
vecklaren och första kommersiella tillverkaren 

i världen när det kommer till helautomatiska 
snabbfästen. Enligt företaget är OilQuick också 
världens mest sålda tillverkare av hydrauliska 
snabbkopplingssystem med mer än 40 000 
sålda system över hela världen. OilQuick be-
finner sig just nu i en mycket expansiv fas och 
utökar både produktionsanläggning och kontor 
i Hudiksvall, något som vi berättat om tidigare 
i tidningen. Företaget anställer kontinuerligt ny 
personal och letar efter sätt att växa så snabbt 
som möjligt. Man har dessutom under förra 
året uppgraderat sin logotyp och grafiska pro-
fil. OilQuick växer även runt om i världen och 
i januari startade man även en produktionsan-
läggning i USA under det nya namnet OilQuick 
Americas. I PD 1-2022 berättade vi om OilQuick 
Americas som är ett företag i Exodus Global-
koncernen. OilQuick AB har tillkännaget ett 
så kallat joint venture med dem för att tillverka 
OilQuicks snabbfästen på plats i USA. Företaget 
kommer att betjäna både den nord- och syda-
merikanska marknaden. OilQuick Americas 
investerar just nu tiotals miljoner i nya lokaler 
och en toppmodern tillverkning i anslutning till 
befintlig anläggning i Superior, Wisconsin.

OilQuick-produktserien innehåller snabb-
fästen för grävmaskiner, materialhanterare, 

I den här temaartikeln berättar vi om nyheter och förändringar inom produkt-
sektorn för helautomatiska byten av hydrauliska verktyg för bland annat riv-
ningsutrustade grävmaskiner och hjullastare.

SYSTEM FÖR SNABBA OCH SÄKRA VERKTYGSBYTEN  

är en svensk uppfinning
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kranar, lastmaskiner och gaffeltruckar. Alla 
system kommer med ett brett utbud av an-
slutningar för att passa specifika behov och 
kan distribuera hydraulolja, fett, vatten och el. 
Andra fördelar är snabba byten av hydrauliska, 
elektriska och mekaniska redskap inifrån hyt-
ten för att säkerställa rätt redskap för jobbet. 
Själva systemet leder till många andra förde-
lar som färre maskiner på platsen och ökad 
produktivitet, minskade transportkostnader, 
minimalt oljespill, skyddad slangdragning och 
mindre smuts i hytten. OilQuick säkerhets-
funktioner hjälper föraren att undvika tappade 
skopor och andra tillbehör.

OilQuick LockSupport (OQLS) är ett av-
ancerat användarvänligt förarstöd för säker 
påkoppling av grävmaskiner. OQLS finns för 
alla nio storlekar av OilQuick helautomatiska 
snabbfästen och alla tiltrotatorer. Numera 
är moderna grävmaskiner utrustade med hy-
drauliska snabbfästen och använder ett antal 
skopor och redskap, som i många fall växlas 
flera gånger i timmen. Det finns alltid en risk 
vid byte av skopor och redskap. OQLS mini-
merar alla dessa problem och ger föraren ett 
säkert stöd för rätt beslut vid byte av skopor 
och redskap.

www.oilquick.com

NÄSTA GENERATIONS 
ROTOTILT QUICKCHANGE
Som bekant finns idag flera andra tillverkare i 
helautomatiska snabbfästes system. Förutom 
OilQuick finns Steelwrist, Rototilt och även 
Engcon marknadsför snabbfästes system. Och 
teknikutvecklingen inom bygg- och anlägg-

STEELWRIST LÄGGER TILL SQ90 TILL 
UTBUDET AV HELAUTOMATISKA 
SNABBFÄSTEN
En annan välkänd aktör som seglat upp under 
det senaste decenniet som utvecklare och till-
verkare av helautomatiska snabbfästessystem 
är svenska Steelwrist som är ett resultat av 
att den globala efterfrågan på helautomatiska 
snabkopplingssystem som fortsätter att växa 
inom både rivnings- och återviningsbran-
schen. Under 2021 introducerade Steelwrist 
SQ90 – hittills den största modellen i Auto 
Connection-serien av snabbfästen. SQ90 är 
inriktad på grävmaskiner upp till 70 ton inom 
rivningsindustrin.

Liksom alla andra av Steelwrist SQ-produk-
ter följer även SQ90 den globala Open-S indu-
stristandarden för helautomatiska kopplingar 

ningsbranschen fortsätter, med effektivitet 
och ergonomi som alltmer går hand i hand. 
Ett nytt exempel är Rototilts nya generation 
av helautomatiska snabbfästessystem som in-
troducerar nya innovativa fördelar för maskin-
kopplingar, tiltrotatorer och verktyg.

Ett av Rototilts mål har varit att utveckla ett 
system som kan hantera de högflödesverktyg 
som finns på marknaden. Rototilts egna tester 
och mätningar visar också att detta mål har 
uppnåtts med bred marginal. Testoperatö-
rerna som har provat Rototilt QuickChange 
innan lanseringen, och kunder som nu inves-
terar i den nya tekniken, har sagt att de väl-
komnar systemet. Användare kan snabbt ställa 
in tiltrotatorn och montera verktyget direkt på 
systemets maskinkoppling och få extra kraft 
när operatören till exempel byter från skopa 
till rivningsgrip.

Rototilt QuickChange är baserad på den 
öppna standarden Open-S för helautomatiska 
snabbfästen för grävmaskiner. Det är en vidare-
utveckling av den symmetriska snabbfästesstan-
darden för grävmaskiner, S-standarden, som ger 
maskinförare och entreprenörer valfrihet när det 
gäller att kombinera tiltrotatorer med verktyg 
från olika tillverkare. Open-S ägs och adminis-
treras av en oberoende organisation, Open-S Al-
liance, som i sin tur leds av ett råd av ingenjörer 
från ett växande antal medlemsföretag.

www.rototilt.com
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tryckavlastning med en enkel knapptryck-
ning med säker tvåhandsmanövrering. Med 
kopplingsenhetens integrerade låsdisplay kan 
operatören alltid se att redskapet är fäst på 
maskinen framgångsrikt och säkert. För alla 
maskiner som redan är utrustade med den nya 
snabbbytesplattan har displayen även en mot-
svarande upplyst indikator.

Liebherr ökar tillgängligheten för sitt hel-
automatiska Likufix snabbväxlingssystem för 
ytterligare hjullastarmodeller. Den finns nu 
för de två kompaktlastarna L 506 och L 508, 
för de två stereolastarna L 507 och L 509 samt 
för XPower stora hjullastare upp till L 580. Li-
kufix finns som tidigare fortfarande tillgänglig 
för medelstora Liebherr hjullastare L 526, L 538 
och L 546.

Mindre Liebherr-hjullastare från L 506 
Compact till L 509 Stereo är kända som mång-
sidiga allroundmaskiner. Med Likufix ökar 
flexibiliteten ytterligare. Maskinföraren kan 
till exempel växla mellan en hydraulisk fyra i 
en fällbar spade, en gaffeltruck eller en sopma-
skin inom några sekunder med en knapptryck-
ning. Hydraulledningarna ansluts automatiskt 
och tillförlitligt med Likufix vilket innebär att 
ingen värdefull tid går förlorad.

Mecalac uppger att man var den första till-
verkaren som utrustade sina maskiner med ett 

karna av hydrauliska redskap för rivnings- och 
återvinningsindustrin. Med mer än 25 års er-
farenhet inom branschen har Demarec varit 
framgångsrika i att svara på marknadens ef-
terfrågan med innovativ teknik och expertis. 
Demarec ingår i Lifco-koncernen som även 
äger Brokk.

Dessutom har Sandvik och Steelwrist in-
gått ett samarbetsavtal för helautomatiska 
arbetsredskapsadaptrar till Rammer hydraul-
hammare. Eftersom den globala efterfrågan på 
helautomatiska kopplingssystem snabbt ökar, 
började Sandvik erbjuda Steelwrist SQ-typ 
adapterplattor direkt från fabriken under tred-
je kvartalet 2021. Leveranserna från Sandvik 
kommer att vara kompatibla med den globala 
Open-S-standarden.

www.steelwrist.com

NYA HELAUTOMATISKA 
SNABBFÄSTEN FÖR HJULASTARE
Kramers, Liebherr och Mecalac har alla ny-
ligen lanserat nya automatiska snabbkopp-
lingssystem till sina hjullastare. Kramer har 
lanserat nya, patenterade och helhydrauliska 
snabbkopplingssystemet, Smart Attach. Smart 
Attach syftar till att säkerställa högre produk-
tivitet, effektivitet och säkerhet. Tillbehöret är 
låst och hydrauliskt kopplat, med automatisk 

för grävmaskiner. Standarden gör det lättare 
för maskinförare och entreprenörer att välja 
snabbfästen, tiltrotatorer och arbetsredskap 
från olika tillverkare och vara säkra på att de 
fungerar tillsammans.

Steelwrist’s Front Pin Lock är ett mekaniskt 
lås på den främre axeln som avsevärt begränsar 
risken för oavsiktligt fall av arbetsredskap. Med 
Steelwrists intåg i rivningssegmentet har den 
patenterade Front Pin Lock-tekniken uppgra-
derats till en andra generation för att stödja de 
tunga rivningsverktygen. Dessutom kommer 
alla SQ-kopplare med QPlus-teknologi som 
möjliggör högre hydraulflöden med mindre 
tryckfall än många andra system på markna-
den.

Andra nyheter från Steelwrist är att Steel-
wrist och Volvo CE fortsätter att utveckla 
partnerskapet som startade för mer än ett de-
cennium sedan när Steelwrist blev den före-
dragna leverantören av riktiga fabriksmonte-
rade tiltrotatorer och snabbfästen monterade 
på Volvos grävmaskiner. Eftersom efterfrågan 
på helautomatiska snabbfästen på grävmaski-
ner fortsätter att växa snabbt, utökar Volvo 
CE nu utbudet med Steelwrist SQ Auto Con-
nect snabbfästen direkt från fabriken för både 
bandgrävare och hjulgrävare mellan 13-35 ton. 
Lanseringen innehåller även arbetsredskaps-
adaptrar i matchande storlekar. Med de hel-
automatiska SQ-snabbfästena kan föraren 
effektivt och enkelt växla mellan tiltrotator, 
hydrauldrivna arbetsredskap och mekaniska 
arbetsredskap, från bekvämligheten av hyt-
ten.

Steelwrist har även meddelat att man har 
tecknat ett samarbetsavtal med Demarec för 
SQ helautomatiska snabbfästessystem för 
Demarecs produkter och SQ snabbfästen. 
Demarec är en av de största europeiska tillver-
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derna, med ett antal återförsäljare i varje land. 
All utveckling och tillverkning sker vid huvud-
kontoret och fabriken i Ilsbo, Sverige.

www.opens.org

och låter användare arbeta i båda riktningarna, 
vilket gör driften mer effektiv.

SMP PARTS NY 
MEDLEM I OPEN-S-SAMARBETET
Open-S Alliance arbetar för den globala ut-
bytbarheten av hydrauliska arbetsredskap för 
grävmaskiner och är en tillverkaroberoende 
organisation. Medlemskap är tillgängligt som 
antingen full, associerad eller stödjande nivå 
beroende på om Open-S-produkter är utveck-
lade, producerade i egen regi eller köpta. Al-
liansen initierades av Steelwrist och Rototilt. 
I november 2021 var SMP Parts det senaste 
företaget som gick med i Open-S Alliance och 
den tredje tillverkaren av tiltrotatorer och 
snabbfästen som blev en fullvärdig medlem. 
SMP Parts är en tillverkare av tiltrotatorer och 
snabbfästen med kompletta monteringssys-
tem för grävmaskiner. Företaget är verksamt 
i Sverige, Norge, Finland, Danmark, Tyskland, 
Storbritannien, Spanien, USA och Beneluxlän-

hydrauliskt snabbfäste som standard. Dess in-
tegrerade Connect-snabbfäste uppmärksam-
mades vid Intermat Innovation Awards, när 
den lanserades 2015 för att vara lätt, vändbar, 
lätt att använda och helt säker. Det finns inget 
behov av att lägga till en mellanliggande och 
tung del mellan verktyget och stickan för an-
slutningen, och därför ingen extra vikt. Denna 
kompakthet minskar också ytterligare avstån-
det mellan änden av stickan och verktygen, vil-
ket ytterligare bevarar krafterna i arbetet.

Det hydrauliska snabbfästet Connect är en 
kombination av ett patenterat upphängnings-
system – en krokanordning som förhindrar att 
verktyget faller både när det är upplåst och un-
der arbete. Själva hydraulkopplingen är gjord 
av bara en cylinder som låser och släpper verk-
tygen. Cylindern kompenserar även spelet på 
grund av slitaget på verktyget över tiden. Me-
kaniska verktyg byts mycket enkelt direkt från 
hyttens säkerhet tack vare denna ultraintuitiva 
enhet. Connect-snabbfästet är också vändbart 
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Under World of Concrete visade Husqvarna 
Construction upp ny batteridriven, lätt an-
läggningsutrustning som hjälper entreprenö-
rer att arbeta utan bränsle, sladdar och direkta 
utsläpp.

PACE
Pace-batterisystemet presenterades med K1 
Pace-kapmaskinen. Med K1 Pace kan använ-
daren enligt Husqvarna förvänta sig kraft och 
prestanda som motsvarar bensindrivna kap-
maskiner fast med de fördelar som batteri-
driven utrustning erbjuder. K1 Pace kan paras 
ihop med specialutvecklade, batterispecifika 
diamantklingor. K1 Pace och diamantklingor-
na kommer att gå att köpa under andra kvar-
talet 2022. Pace-batterisystemet kan användas 
för fler maskiner i takt med att den batteridriv-
na familjen expanderar i framtiden.

I-SERIEN
I-serien är en familj av 36 V batteridrivna pro-
dukter. Serien erbjuder utrustning för olika 

byggapplikationer och är kompatibel med 
Husqvarnas skogs- och trädgårdsprodukter. 
Flera av de nyaste byggprodukterna demon-
strerades på World of Concrete 2022. Dessa 
inkluderar:

WT 15I BATTERIDRIVEN VATTENTANK
Den kompakta och lättanvända vattentanken 
på 15 liter hjälper entreprenörer att arbeta ef-
fektivt, enligt Husqvarna. Den har en elektrisk 
pump, så det krävs ingen manuell pumpning. 
Den har en integrerad slang med en anslut-
ning lämpad för Husqvarnas håltagnings- eller 
borrutrustning. Slangen har en längd på 3 me-
ter för att ge entreprenörer avstånd till borr-
ningsområdet.

DBV 30I BATTERIDRIVEN SKRID
Modellen är sladdlös och lätt, arbetar med låga 
vibrationer och släpper inte ut direkta avgaser.

DM 540I BATTERIDRIVEN BORRMOTOR
Modellen passar i smala hörn, har låg vikt, är 

optimalt balanserad och lätt att använda, en-
ligt Husqvarna. Den är optimerad för handhål-
len borrning i de flesta material, men speciellt 
armerad betong med diametrar upp till 75 mm. 
Den kan monteras på Husqvarna DS 150-stati-
vet för att borra upp till 100 mm diameter. DM 
540i kan paras ihop med Husqvarnas special-
utvecklade, batterispecifika diamantborrkro-
nor, TW Drill Bits. Tillgänglig inom kort.

DE 110I BATTERIDRIVEN DAMMSUGARE
Modellen är kompakt och lätt att transpor-
tera, men ändå kraftfull, enligt Husqvarna. 
Denna Hepa-dammsugare är en utmärkt 
matchning för DM 540i-borrmotorn såväl 
som annan handhållen utrustning inom i-
seriens 36 V-plattform. Den är utrustad med 
HMI och e-Flow som automatiskt justerar 
luftflödet samtidigt som det enligt Husqvarna 
säkrar maximal drifttid från batterierna. Ett 
högt vattenskydd möjliggör snabb och effek-
tiv sanering. Tillgänglig under tredje kvartalet 
2022.

BATTERIDRIVNA PRODUKTER 
FRÅN HUSQVARNA

DEMOLERINGSUTRUSTNING
NPK står för hög kvalitet och prestanda. Vi levererar pålitliga 
och slitstarka verktyg till rivningsbranschen. 
I sortimentet hittar du: 
• Hydraulhammare • Betongkrossar 
• Betongsaxar • Kompaktorer 
• Stålsaxar • Demoleringsgripar WWW.SEMAB.ORG

HEAVY DUTY!
 MER KRAFT – MINDRE OLJUD

NPK HYDRAULHAMMARE GH-SERIEN
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Demolering • Håltagning • Slipning och polering av betonggolv 
• Hantering av damm och betongslam • Vattenbilning • Sanering • 

Återvinning ...och mycket mer

Mässan stöds av Officiella mässtidningar Organisatör

Exklusiv Diamond Sponsor
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Lavina ägs och tillverkas av företaget Su-
perabrasive med fabriker i både Bulgarien 
och USA. Superabrasive marknadsför pro-
dukter för flera branscher men huvudfokus 
ligger idag på betonggolvsindustrin. 

Produktsortimentet innehåller ett kom-
plett utbud av utrustning och diamant-
verktyg för allt inom golvförberedelser och 
golvunderhåll. Sedan lanseringen av de för-
sta Lavina-slip- och polermaskinerna 2004, 
har Superabrasive ständigt förbättrat och 
utökat sortimentet för att tillhandahålla 
de mest effektiva och lättanvända slip- och 
poleringslösningarna på marknaden.

Superabrasive startade 1987 som en 
diamantpulvertillverkare. Fabriken sträcker 
sig över 31 400 kvm och sysselsätter drygt 
300 personer och är lokaliserad i Krǎn, Bul-
garien. 

”Vi har valt att jobba med Lavinas slip-
maskiner tack vare dess användarvänlighet 
och extrema driftssäkerhet. Golvslipma-
skinerna är tåliga, robusta och ger ett ena-
stående slipresultat. Lavina är dessutom 
sedan starten en av de dominerande golv-
sliparna på världsmarknaden”, säger Stefan 
Bergsten på JLM.

JLM har i sitt sortiment följande mo-
deller: L14EU Ø330mm, L16EU Ø450mm, 
L25EUB Ø650mm, L25REUB Ø650mm 
(fjärrstyrd) samt L3213REUB Ø820mm 
(fjärrstyrd). Samtliga slipmaskiner har vari-
abel hastighet, detta för att kunna anpassa 
maskinen utefter underlag och material för 
maximal totalekonomi.  

JLM, Jerneviken-Levanto-
Midhage lanserar Lavinas 
golvslipar på Nordbygg

Under Nordbyggmässan i Älvsjö, 26–29 april 
lanserar JLM, Jerneviken – Levanto – Midhage, 
två helt nya produkter inom sortimentet luft-
rening. Produkterna är traditionella luftrenare 
med uppgraderad servicevänlighet, ergonomi 
och effektivitet.    

Luftrenarnas namn avser produktens ar-
betsytor, d v s KVM45 passar ytor runt 45 m² 
och KVM90 för större arbetsområden kring 90 
m².

”Oftast namnges arbetsytorna i kubik (ex. 
1000, 2000 o s v) men då vi själva fått till oss att 
det blir svårt att uppskatta volym valde vi att 
sätta namn utefter hur många kvadratmeter 
luftrenaren är avsedd för. Namnet i sig under-
lättar för användaren att välja rätt modell för 
sitt arbete”, säger JLMs produktchef Magnus 
Lindstrand.

”JLMs luftrenare är en utveckling av en 
redan befintlig produkt som vår produktchef 
Magnus Lindstrand har anpassat för vår kund-
grupp”, säger JLMs vice VD och marknadschef 
Stefan Bergsten.

Formatet på luftrenarna är genomtänkt och 
chassi inklusive hjul är mycket robusta och sta-
bila.

Luftrenarnas hölje är helt i slagtålig plast för 
att rengöringen skall bli så enkel som möjligt. 

KVM45 har dessutom ett helintegrerat, er-
gonomiskt lyfthandtag som gör den lätt att 
bära med sig på arbetsplatsen.

Den större modellen KVM90 har punkte-
ringsfria gummihjul och en robust hjulupp-
hängning helt i metall vilket ökar slitstyrkan 
och tåligheten när luftrenaren transporteras 
på byggarbetsplatsen. Samtliga hjul är låsbara.

Tydlig LED-display och ljudsignal ger viktig 
information om luftrenarens filterstatus och 
filterbytena är mycket enkla att utföra med 
den smarta låsanordningen. 

Filtrens format är de samma som på de van-
ligast förekommande luftrenarna på markna-
den vilket uppskattas av JLMs kunder.

Utöver den robusta konstruktionen har 
båda luftrenarna HEPA 13-filter och den kraft-
fulla fläktmotorn genererar stor luftvolym för 
maskinerna (1000m³/h resp. 2000m³/h).

”Vi har en mycket lång tradition och kunskap 
av just luftrenare inom företaget och detta sor-
timent kommer naturligtvis att växa sig starkt 
inom kort. De kunder vi träffat har verkligen 
uppskattat luftrenarna och förbeställningen är 
redan i full gång”, avslutar Stefan Bergsten. 

JLM visar de nya produkter på Nordbygg i 
montrarna B16:20 samt B16:21.

www.midhage.se

JLM, JERNEVIKEN-LEVANTO-MIDHAGE 
LANSERAR NYA LUFTRENARNA 
KVM45 OCH KVM90 PÅ NORDBYGG

  SKANNA 
 OCH SE HELA
SORTIMENTET

BYGGMASKINER MED 
NOLL UTSLÄPP
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BYGGMASKINER MED 
NOLL UTSLÄPP
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OP System levererar utrustningar för modern materialhantering, åter- 
vinning- och avfallshantering, både mobilt och stationärt. Tillsammans med 
Sennebogen, Doppstadt, RubbleMaster, Demarec, Zemmler m fl, erbjuder vi  
ett komplett sortiment för att möta utmaningarna i framtidens återvinning. 

Tel 010–456 70 00   

www.opsystem.se   
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         Nya tider - nya maskiner!

Vi har maskinlösningarna till framtidens  
återvinning & materialhantering!
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Scanmaskin presenterar sitt senaste tillskott i 
deras World Series, den så kallade Move Edi-
tion, som Scanmaskin kallar för sin mest ergo-
nomiska golvslip. Den enkla designen möjlig-
gör enkla och snabba reparationer på vanligt 
förekommande servicedelar. Move Edition har 
ett nytt handtag med två justeringspunkter och 
360 graders rotation på skaftet. Detta möjlig-

gör även ett höftstöd och möjlighet till höga 
och låga positioner. Den nya motorn väger 
mindre utan att kompromissa med prestanda, 
enligt Scanmaskin. Det avtagbara nya framhju-
let minskar också vikten när den plockas bort, 
ger förbättrad markfrigång och gör den lättare 
att förflytta. Scanmaskin har uppdaterat hjulen 
till Ergo Solid-hjul med större diameter som 

Ny golvslip från Scanmaskin

ger upp till 40 procent mindre motstånd när 
du flyttar maskinen, enligt Scanmaskin. Move 
Edition lanserades på World of Concrete i Las 
Vegas 2022.

Motorpaketet placeras på 25 meters avstånd 
från verket under drift, och när maskinen ska 
flyttas till ett nytt uppdrag så sätter använda-
ren tillbaka motorpaketet på verket. Ett sepa-
rat motorpaket på lämpligt avstånd ger enligt 
Fredheim Maskin fördelar inte bara i livslängd 
för motorn utan även vad gäller valfrihet kring 
vilken kraftkälla som användaren vill använda 
till olika applikationer. Det är dessutom lättare 
att flytta ett motorpaket än en hel maskin, en-
ligt Fredheim Maskin.

”Krossar och sorteringsverk kan ha en livs-
tid på 10-15 år, ibland till och med 20 år”, sä-
ger Erik Olausson på Fredheim Maskin. ”En 
modern motor med PDF, DOC, SCR och EGR 
trivs inte särskilt bra i en dammig och vibre-
rande miljö, men med hjälp av motorpaket 
så kan kunderna anpassa och skifta efter sina 
egna behov. De slipper leta efter en inbyggd 
motor som ska passa i ett äldre verk, men de 
kan samtidigt beställa en ny maskin utan mo-

tor, eller driva en äldre maskin med ett nytt 
motorpaket.”

Enligt Fredheim Maskin har elmotorer en 
enklare och mer driftsäker konstruktion än 
moderna dieselmotorer då de har färre delar, 
samt att användaren inte behöver tänka på 
filterrengöring, bränsleblandning eller avgas-
rening. Elmotorer har inget behov av tom-
gångskörning vilket ger färre driftstimmar på 
maskinen och sparar både miljön och plånbo-
ken, enligt Fredheim Maskin.

Över 80 procent av alla Keestrack-, Te-
lestack- och Neuenhauser-maskiner som leve-
reras från Fredheim Maskin kommer nu utan 
inbyggd dieselmotor. Kunder som fortsatt öns-
kar en inbyggd dieselmotor kommer dock att 
kunna få det. 

Fredheim Maskin erbjuder avtagbara motorpaket på Keestrack-siktarna 
K5e Zero och K7 Zero. Motorn kan placeras på avstånd från verket för 
att undvika damm och vibrationer, vilket enligt Fredheim Maskin innebär 
en ökad livslängd på motorn.

AVTAGBART MOTORPAKET 
TILL K5E ZERO OCH K7E ZERO

Efter tio år med E-serien lanserar Sennebogen 
nu sin G-serie, en ny generation materialhan-
teringsmaskiner. G-serien kombinerar erfaren-
heten från krävande materialhantering med en 
generation gröna materialhanterare. Först ut 
är Sennebogen 835 G Hybrid, som bland annat 
är utrustad med en 188 kW Steg V dieselmotor 
och det så kallade Hybrid-energiåtervinnings-
systemet som använder sig av lagrad energi som 
sparar upp till 30 procent bränsle, enligt OP 
System som är generalagent för Sennebogen 
materialhanterare och teleskoplastare i Sverige, 
Danmark och Finland. I bommen finns en extra 
hydraulcylinder, kopplad till ett separat hydrau-
likssystem. När bommen sänks, pressas extra-
cylinderns hydraulolja ihop i en ackumulator 
och lagras. Likt en hoptryckt spiralfjäder som 
vill expandera, används sedan denna energi då 
bommen åter lyfts upp. Detta gör att motorn 
är nästan obelastad i de tunga lyften, vilket i 
sin tur leder till en sänkt bränsleförbrukning. 
Den helt omgjorda slang- och rördragningen i 
G-seriens hydraulik säkerställer också hög en-
ergieffektivitet. Modellen har enligt OP System 
en hög lastkapacitet och räckvidd mellan 16 och 
20 meter; ett flexibelt modulsystem (hjul, larv, 
fyrpunktspylon, med mera); ny Maxcab-hytt, 
hydrauliskt höjd hytt över 2,80 meter som stan-
dard; reviderad kontrollpanel, sikt runtom och 
nya säkerhetsfunktioner.

Sennebogen lanserar 
första modellen i ny serie
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Svenska Maskinmässan 2022 
NU KOMMER  

Framflyttad och länge efterlängtad men nu blir den av, branschföreningen 
MaskinLeverantörernas Svenska Maskinmässan på Solvalla 2-4 juni, 2022.

D
å är det äntligen dags för Svenska Ma-
skinmässan igen, mässan som arrang-
eras av branschföreningen Maskinleve-
rantörerna på Solvalla i Stockholm.

På grund av pandemin har mäss-
san blivit flyttad men i år ser allt ut att gå i lås. 
Mässan arrangeras den 2-4 juni på Solvalla i 
Stockholm.

De tillverkare och leverantörer som ställer 
ut är alla medlemmar i Maskinleverantörerna 
och i nuläget är 121 utställare bokade att ställa 
ut plus några ytterligare inklusive tidnigarns 
Professionell Demolering och Svensk Rental 
Tidning. 

SVENSKA MASKINMÄSSAN – SKAPAD 
AV BRANSCHEN FÖR BRANSCHEN
Svenska Maskinmässan är en renodlad maskin-
mässa där samtliga utställare tillhör branschor-
ganisationen MaskinLeverantörerna. Här kan 
besökaren uppleva det senaste inom bygg- & 
anläggningsbranschen, prova nya maskiner, 
gräva, lasta och uppleva en levande maskin-
mässa på riktigt.

Svenska Maskinmässan genomfördes för-
sta gången 2016. MaskinLeverantörernas 
medlemsföretag ville ha en mässa med maski-
nerna och besökarna i fokus. Därför skapades 
Svenska Maskinmässan, där alla utställare är 
anslutna till MaskinLeverantörerna. Även 
bransch- och arbetsgivarorganisationen Ma-
skinentreprenörerna ställer sig bakom Svenska 
Maskinmässan och bidrar till mötesplatsens 
innehåll i samråd med MaskinLeverantörerna.

Den senaste upplagan av Svenska Maskin-
mässan genomfördes år 2018 och lockade 12 
775 besökare. Mässan hade över 100 utställare 
som visade sina över 800 maskinnyheter.

Sedan var det tänk att mässan skulle hål-
las i juni 2020 men en pandemi kom emellan 
och kullkastade planerna. Nu, två år senare är 
behovet av en maskinmässa större än någon-
sin då det varit väldigt magert på mässfronten 
sedan flera år tillbaka. Det var bara mässan 
Entreprenad Live som lyckades arrangera sin 
mässa i Göteborg under hösten 2021.

Trots att pandemin härjat över hela världen 
och resulterat i mängder av inställda bransch-
mässor så har inte marknaden stått still. 
Bygg- och anläggningsbranschen har tuffat på 

ganska bra runt om i världen och entreprenö-
rerna har haft fullt upp trots pandemin. Även 
tillverkarna har fortsatt sin vidareutveckling av 
maskiner och utrustningar men har haft det 
tuffare att nå ut till sina kunder. Pandemin har 
orsakat störningar i produktionsleden vilket 
lett till brist på delar och också gett betydligt 
längre leveranstider. Att nu kunna ställa ut fy-
siskt på mässor igen har stor betydelse för att 
affärerna skall börja ta riktig fart igen. Svenska 
Maskinmässan är en viktig länk för att få riktig 
fart på marknaden igen och ute bland entre-
prenörerna är nyinvesteringsbehovet stort. 

MISSA INTE HÖJDPUNKTERNA 
UNDER SVENSKA MASKINMÄSSAN
Det är mycket som kommer att hända på 
mässan i juni. Utöver en fullspäckad mässa 
med över 800 maskinnyheter, kommer det 
även att finnas livestudio, seminarier, maskin-
demonstrationer m.m. som man som besökare 
inte får missa.

Mässan är helt kostnadsfri att besöka. Fri-
biljetter laddar man ner vi mässans hemsida. 
Det är dessutom helt kostnadsfritt att parkera. 
Dessutom finns shuttlebussar som tar besö-
karna till och från mässan. På mässans hem-
sida finns dessutom en funktion där besökarna 
kan kolla in vilka nyheter som de olika utstäl-
larna kommer att visa på mässan.

Väl mött till mässa den 2-4 juni på Solvalla. 
Tidningen Professionell Demolering hittar du 
i monter T08.

www.maskinmassan.se  
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S:40    AB Hüllert Maskin
S:66    AB Mähler & Söner
C:06    ABL Construction Equipment AB
C:10    Agro Oil
S:33    Allumaskin Sverige AB
C:27    Amas Svenska AB
S:05b  ARGO-HYTOS Nordic AB
V:07    Bengt Bergs Maskinservice AB
S:39    BIGAB
N:27   Biocare Svenska AB
S:49    Blinkentools AB
S:50    Bobcat Sverige AB
V:06    Bridgestone Sweden AB
C:05    Brodd-Son AB
C:22    Broson Wheels AB
N:18   Carlsson & Co AB
S:25    CEJN Norden AB
C:03    Cranab AB
C:24    Dasa Control Systems AB
N:12   Delvator AB
S:37    Drivex Mekaniska AB
C:19    Dynapac Compaction Equipment AB
Ö:26/D:03    Emsg Sverige AB
N:02    Engcon Sweden AB
N:17    Enskede Hydraul AB
C:20    Entrack AB
C:02   EPOX Maskin AB
Ö:15    Ergoseat AB
S:02    Etebra Maskin & Vagn AB
N:15    Excidor AB
N:21    Exero AB
S:06/D:13    Fogmaker International AB
Ö:14    Forshaga Bil & Maskin
N:05   Fredheim Maskin AS
N:17b  Fredsund Maskin AB
V:10    Friggeråkers Verkstäder AB
S:07    Fronteq
S:11    Gjerstad Products AB
N:06   Hammerglass AB
Ö:22    Hassela Skogsprodukter AB
C:07    Holms Attachments AB

Ö:06   Huddig AB
S:27    Hultdin System AB
S:10    Hydrema Sverige AB
Ö:08   Hydroscand AB
N:28   Häggblom Sverige AB
Ö:16    Intermercato AB
Ö:24   Ivarssons i Metsjö AB
N:03   Kaeser Kompressorer AB
S:68    KG Knutsson AB
N:11/D:09  KH Maskin AB
C:04b  K.T.S Maskiner AB
N:15b  Kärcher AB
S:01a  L5 Navigation Systems AB
S:04    Lannen Tractors AB
C:15    Leica Geosystems AB
V:09   Liebherr-Sverige AB
S:60   Ljungby Maskin AB
S:05   Lundaman Instrument AB
C:28   Maskinentreprenörerna Sverige AB
C:38/D:11   Maskinia AB
N:19   Maskin-Mekano Försäljnings AB
C:16    Maskino AB
C:04a  Maskin System AB
N:20  Metso Outotec Sweden AB
V:07    Miljömaskiner i Motala AB
C:31     MOBA Sweden AB
N:25    Motorex Nordic AB
S:62    MTT Sweden AB
N:26    NDI Sweden AB
S:55     Nokian Däck AB
V:03    Nordfarm Maskin AB
N:09    Norditek AB
S:45     Norje Smidesfabrik AB
S:49     Norsecraft Geo AB
C:23     OilQuick AB
Ö:12    Olofsfors AB
N:24    OP System AB
Ö:20    Partrex AB
S:31     Power Tools
S:21     Randex AB
V:08    Ren Väg i Borås AB

S:20    RF-System AB
N:13    Rosenqvists Maskin AB
C:26    Rototilt Group AB
Ö:10    Scantruck AB
N:18   SEMAB
N:18   Shamrock Truck AB
V:05    Sitech Sverige AB
N:17    Sit Right AB
Ö:07   Sittab AB
Ö:21    Skandinaviska Teknik & Smörjsystem AB
S:43    SKF Sverige AB
S:53    SMP Parts AB
N:22   Steelwrist AB
C:30   Stenborgs Truck och Maskin – Dulevo
S:30/D:07   Stig Machine AB
C:11     Ströman Maskin AB
C:29    Ståhles Mining And Construction AB
S:03    Sundahls Maskinaffär AB
V:04b  Sundbybergs Åkeri & Transport AB
Ö:13   SVAB Hydralik AB
S:40   Svenska Jekko AB
Ö:18/D:03    Swecon Anläggningsmaskiner AB
V:04    Sweep Sopmaskiner Sverige AB
Ö:23    Swepac AB
N:16/D:11  Söderberg & Haak Maskin AB
Ö:19    Tamtron AB
C:05   Tokvam AS
S:47    Trelleborg Wheels Systems Nordic AB
C:32     TVH Nordic AB
N:08    Tyri Sweden AB
S:64    Veekmas Svenska AB
V:07    Värmdal Recycling Machines AB
S:29    Waldung AB
S:63   Wiklund Trading International AB
V:07    Willegruppen AB
V:01    Wirtgen Sweden AB
S:01    Ysta-Maskiner AB
V:02/D:06  Zeppelin Sweden AB
S:08    Ålö AB

UTSTÄLLARE  UTSTÄLLARE  UTSTÄLLARE  
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Nu släpper svenska återförsäljare ytterligare 
bandgrävare i A-serien från Hyundai. De nya 
modellerna är på 16 respektive 18 ton. Diesel-
motorn från Cummins ger en partikelreduk-
tion på 60% utan EGR-ventil. Förutom för-
bättringar vad gäller bränsleförbrukning och 
effektivitet har de nya modellerna även bättre 
sikt och säkerhetsfunktioner. Schaktblad är 
standard för Sverige. 

Några av funktionerna värda att nämna är 
den nya Steg V dieselmotorn, Cummins B4.5 
som ger 13 procents ökad effekt och 27 pro-
cents mer vridmoment jämfört med sin före-
gångare. Maskinerna har upp till 5 procents 

förbättrad bränsleförbrukning vid planering 
och grävning i powerläge. Partikelreduktio-
nen ligger på 60 procent utan EGR-ventil. 
Nytt lyftläge ger förbättrad precisionskörning 
genom reducering av motorvarvtal, kraftför-
stärkning och pumpflödeskontroll. Uppgra-
derad Electric Pump Independent Control 
(EPIC) optimerar hydraulpumpens flöde och 
kraft för att matcha maskinens arbetsförhål-
landen. Hi MATE fjärrövervakningssystem 
ger full kontroll över maskinposition, drift-
timmar, bränsleförbrukning och andra vik-
tiga parametrar.

www.ems.se

Nya bandgrävare 16 och 18 ton från Hyundai

Den svenska generalagenten av Takeuchi, Hy-
undai och Daemo, EMS stöttar Mustaschkam-
pen och Prostatacancerförbundet. Detta gör 
man i samband med att man lanserar sitt egna 
redskapsprogram.

”Vi stöttar kampen genom att donera 100 
kronor av intäkterna från varje sålt redskap 
under perioden 2 juni till och med novem-
ber 2022”, berättar Gunilla Hellström som är 
Marknadskoordinator på EMSG Sverige AB.

Dessutom kommer man under Svenska 
Maskinmässan att auktionera ut en skopa ur 
det nya redskapsprogrammet och hela behåll-
ningen kommer att gå till Mustaschkampen. 
Det handlar om en 400 liters planeringsskopa 
med S45-fäste. Skopan är dekorerad med en 
elegant blå mustasch. 

EMS nya redskapsprogram består av svensk-
tillverkade kvalitetsredskap i Hardox/Borox stål 
med färganpassning till Takeuchi respektive 
Hyundai. I sortimentet finns just nu skopor och 
redskap anpassade för maskiner mellan 1–30 ton 
och redskapsstorlekarna S30–S80. Fler redskaps-
typer är på väg och inom kort kommer även gal-

lerskopor att kunna erbjudas. Mer information 
om EMS egna redskapsprogram finns på EMS 
hemsida. 

EMS erbjuder högkvalitativa entreprenad-
maskiner från välkända Takeuchi och Hyundai. 
Maskinerna utrustas och kundanpassas med 
redskap och tillbehör från många olika leveran-
törer. Förutom tre egna fullserviceanläggningar 
i Stockholm, Göteborg och Sundsvall erbjuder 
EMS ett rikstäckande nätverk av återförsäljare 
och servicelämnare. 

Fredagen den 1 april genomförde EMS ett 
kundevent vid sina lokaler i Sollentuna där man 
bjudit in en mängd kunder. Man visade en rad 

nyheter som exempelvis de nya hjulgrävarna från 
Hyundai som kunderna fick provköra. Man pas-
sade naturligtvis på att visa det nya verktygspro-
grammet. Arrangemanget blev väldigt lyckat och 
lockade många besökare.

”EMS ställer ut på Maskinmässan på Sol-
valla 2-4 juni med en 2000 kvadratmeter stor 
monter med ren maskinglädje”, säger Gunilla. 
Man återfinns i monter Ö:26 och visar alla sina 
nyheter från Hyundai och Takeuchi. Besökare 
kan även prova sin styrka i en kraftmätnings-
maskin och varje hel timme bli underhållen av 
komiker-duon Ivan & Lacki. 

www.ems.se

EMS odlar mustascher på sina redskap

Slipproduktsleverantören Saint-Gobain 
Abrasives rekryterar Joakim Baringe till 
rollen som Sales Director Distribution 
Markets Scandinavia. Han kommer från 
rollen som Sales Director på Hällde Ma-
skiner som tillverkar matberednings-
maskiner. I sin nya roll på Saint-Gobain 
Abrasives kommer han att leda och vida-
reutveckla försäljningen av Saint-Gobains 
varumärken Norton, Norton Clipper, 
Flexovit och Farécla mot distributions-
marknaden i Skandinavien och Finland. 
Joakim Baringe efterträder Jonas Falk 
som lämnar för rollen som Managing Di-
rector på Saint-Gobain Autover Sverige.

Ny försäljningschef till 
Saint-Gobain Abrasives
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Great Place To Work utför världens största 
arbetsplatsstudie och delar ut kvalitetsutmär-
kelser till företag i mer än 50 länder. För att 
få komma in på listan över Sveriges Bästa Ar-
betsplatser måste företaget erhålla en Great 
Place to Work-certifiering, som enligt Oil-
Quick är tuff en process med höga krav där 
alla anställda får komma till tals i en anonym 
enkät. Det är enbart de 25 bästa resultaten av 
kulturutvärderingen och medarbetarunder-
sökningen som får kalla sig Sveriges Bästa 
Arbetsplatser 2022. För fjärde året i rad lyck-
as OilQuick komma med på listan i klassen 

medelstora företag (50-250 anställda).
Resultaten i undersökningen visar bland 

annat att organisationer som är med på Great 
Place to Works lista över Sveriges bästa ar-
betsplatser har nästan 50 procent lägre sjuk-
frånvaro än genomsnittet i Sverige, enligt 
OilQuick. Vinst- och rörelsemarginalen hos 
Sveriges Bästa Arbetsplatser är högre för stora 
och medelstora organisationer jämfört med 
svenska genomsnittsföretag, enligt OilQuick.

Årets alla vinnare och den fullständiga lis-
tan finns att se på Great Place to Works hem-
sida.

Undersökningsföretaget Great Place to Work utnämner Oil-
Quick till Sveriges Bästa Industriföretag 2022 för tredje året 
i rad. Dessutom kvalar OilQuick in på listan över Sveriges 25 
Bästa Arbetsplatser 2022 för fjärde året i rad.

OILQUICK UTSES 
TILL SVERIGES BÄSTA 
INDUSTRIFÖRETAG

Milwaukee lanserar ett sortiment av knäskydd 
som fästs med justerbara remmar för en an-
passad passform och ett spänne för på- och 
avtagning. 1680D Ballistic Nylon garanterar 
god slitstyrka för knäskydden Hard och Pre-
mium, enligt Milwaukee. Knäskydd Flexible är 
utrustat med lätt skumvaddering samt ett vat-
tentåligt skal. Smutskydd förhindrar att smuts 
tränger in. Knäskydd Hard har en tjockare 
skumpolstring med stödjande gelzon och ett 
hårt skal som tål grova underlag. Knäskydd 
Premium har skumpolstring med hög densi-
tet och injicerad premiumgel. Knäskyddet har 
också en beläggning som förhindrar märken 
på känsliga ytor.

Milwaukee lanserar nya knäskydd
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Av de fem nya modellerna, är två stycken batteri-
drivna och designade för att bidra till en hälsosam-
mare arbetsmiljö och samtidigt öka produktivite-
ten. ”På alla byggarbetsplatser är damm fienden”, 
säger Joakim-Leff Hallstein, Director Product and 
Service Management Concrete Surfaces & Floors 
på Husqvarna. ”Det kan skada maskinoperatören, 
det kan orsaka problem med utrustningen och de 
kan ha en negativ effekt på arbetseffektiviteten. 
Med våra nya stoftavskiljare kan man omedelbart 
ta ett stort steg mot att skapa en bättre arbetsmiljö 
för sig själv och sina kollegor.”

Husqvarnas nya stoftavskiljare har en ny e-
flow-teknik som möjliggör hög prestanda, enligt 
Husqvarna. En ny designad filterrengöringsme-
kanism säkerställer också att rengöringsprocessen 
kan göras genom att stänga inloppet och trycka 
på en knapp. Dessutom ger ett kostnadseffektivt, 
förbättrat Longopac-system i kombination med 
lång filterlivslängd låga ägandekostnader, enligt 
Husqvarna. ”Ny filterteknik möjliggör högre pro-
duktivitet genom minskad risk för stillestånd och 
alla fem modellerna i det nya sortimentet uppfyller 
den senaste H-klass-standarden”, säger Christofer 
Swahn, Global Product Manager. ”De är också ut-
rustade med EN1822-certifierade HEPA 13-filter. 
Maskinerna erbjuder även en kompakt design och 
smarta funktioner som e-flow-teknik, förbättrat 
HMI för enkel felsökning på plats, snabb slangan-
slutning, ett integrerat inloppslock och ett smart 

dammskydd som hjälper till att minska expone-
ringen för damm.”

Några nyckelegenskaper är enligt Husqvarna en 
lätt men ändå robust konstruktion, enkel manöv-
rerbarhet och låsbara hjul som gör förflyttningen 
mellan platser och golv enklare, samt säkrare och 
med mindre belastning på användaren.

I Husqvarnas nya sortiment av stoftavskiljare in-
går två batteridrivna modeller som erbjuder samma 
funktioner som modeller med sladd. Förutom att 
göra dem snabba att installera och börja använda 
krävs ingen nätanslutning. Tillsammans med en 
omfattande serie av tillbehör och Husqvarna Fleet 
Services, inklusive geografisk platsinformation, un-
derhåll och trådlösa uppdateringar, tror Christofer 
Swahn att fördelarna med sortimentet represente-
rar ett affärsvärde. ”Mångsidighet är något som våra 
byggproffs uppskattar. Dessa maskiner är idealiska 
för flera applikationer, vilket speglar användarnas 
behov perfekt. De förstår också vilken skillnad en 
högkvalitativ, ergonomiskt överlägsen stoftavskil-
jare kan göra för deras arbetsdag. Genom att väga 
in dessa punkter tror vi att vårt nya H-klassificerade 
sortiment kommer att stärka vår position som en 
leverantör av helhetslösningar.”

De sladdlösa modellerna har två olika batterieko-
system som båda kan användas för att driva ett sorti-
ment av Husqvarnaprodukter. Med de båda batteri-
drivna stoftavskiljarna får användaren flexibilitet att 
använda dem med batteridrivna elverktyg.

Under 2022 kommer Husqvarna Construction att lansera sitt nya sortiment av 
mångsidiga H-klassificerade stoftavskiljare, skapade för att komplettera arbetet 
med slipmaskiner, kapmaskiner, borrmotorer och annan lätt byggutrustning.

HUSQVARNA INTRODUCERAR 
SORTIMENT AV STOFTAVSKILJARE



Premium slipverktyg sedan 1919
www.tyrolit.com

1 styrenhet, 4 applikationer. Done.
Tack vare TYROLITs Modulär System kan enskilda komponenter användas 
för olika applikationer. Maximal nytta och universalitet garanteras.

Se mer på www.tyrolit.com

TYROLIT AB | Exportgatan 38D | 422 46 Hisings Backa | Göteborg | Tel: 31 58 33 90 | E-post: orderbygg-se@tyrolit.com
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ORIGINALDELAR ENDAST 
HOS OSS OCH VÅRA 
SERVICEPARTNERS

CEMA MASKIN, JÄRFÄLLA - TEL 08-35 85 90 - E-POST info@cemamaskin.se
MELANDERS ALLTJÄNST, LULEÅ  - TEL 0738-44 21 77 - E-POST melanders.alltjanst@outlook.com

TEL 070-633 35 26

E-POST info@hammarservice.se

WEB hammarservice.se

Servar, reparerar och säljer  
hela sortimentet i hela Sverige

Avsändare: SCOP AB • Box 786, SE-191 27 Sollentuna
Tel: 08-585 700 46, Fax: 08-585 700 47


